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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az idei szilveszter is ese-
ménydús, izgalmas esztendőtől 
segít majd búcsút venni. Vára-
kozással teljes egy év volt, hi-
szen választási előkészületek-
kel kezdődött, s decemberben 
a Kátai Gábor Kórház jövőjé-
nek, sorsának rendeződésével 
közelgett el az év vége. A ta-
vaszi országgyűlési választá-
son újból Varga Mihály kép-
viselő úr nyerte el a választók 
bizalmát, s 1998 óta immár a 
harmadik ciklusban képvise-
li az országgyűlésben a 8. szá-
mú egyéni választókerületet, 
Karcagot és térségét. Az őszi 
helyhatósági választáson pedig 
szinte tejes egészében a koráb-
bi önkormányzat kapott meg-
erősítést. Az elmúlt időszak-
ról dr. Fazekas Sándor polgár-
mestert kérdeztük. 

- Valamennyiőnk nevében is-
mételten szeretném megköszön-
ni azt a bizalmat, amely köz-
ügyeink vitelére irányul. Remé-
lem, az elkövetkező időszak is 
olyan eredményes lesz, mint a 
korábbiak.

- Hát igen, elmondható, hogy 
a sűrűsödő nehézségek ellené-
re 2006-ot több jelentős dolog is 
fémjelzi.

- Karcag városa ebben az idő-
szakban jelentős lépéseket tett a 
térségben betöltött központi sze-
repének megőrzése és erősítése 
érdekében. Megkezdődött a kar-
cagi kórház rekonstrukciójának 
második üteme, folyamatban 
van a TESCO nagyáruház épí-
tése. A karcagi laktanya haszno-
sítása jóformán teljes mértékben 
megtörtént, hiszen az év végével 
további új érdeklődők is megje-
lentek, s így minimálisra csök-
kent a szabad terület. A vállal-
kozók nem könnyű körülmények 
között vannak, ám talpon ma-
radtak. Ugyanakkor folyamat-
ban van az Ipari Park közmű-
vesítésének előkészítése, illetve 
további cégeknek a városba te-
lepülése is. Az év végén újabb – 
kereskedelmi érdekeltségű – ér-
deklődők vásároltak földterüle-
tet. De nagyon fontosnak tartom 
azt, hogy a városban jó néhány 
új ház – köztük emeletes tömb-
lakás – készült el a belvárosban, 
a piactér körzetében, és sok he-
lyen történt épületfelújítás. Az 

önkormányzati épületek közül 
például a Kováts Mihály Általá-
nos Iskola alsó tagozata (Kálvin 
u. 5. sz.) illeszkedik ide, ám vi-
zesblokk felújításra, illetve uni-
ós pályázatok segítségével vég-
rehajtott laborfelújításra, szá-
mítógép beszerzésre, és szintén 
pályázatból taneszköz vásárlás-
ra több helyen is sor került. Az 

Erkel Ferenc Művészetoktatá-
si Intézményben, népszerűbb ré-
gi nevén a Zeneiskolában pedig 
régóta tervezett iskolai könyv-
tárat adtunk át. A főtér környé-
kének „történései” közé tartozik 
még a református nagytemplom 
megújulása valamint egy gyü-
lekezeti központ és iskolaépü-
let kiépítése is folyamatban van 
a Varró utcán. A választókörze-
tekben több helyen is megszépü-
lőben van az utcakép, s ez évben 
is szépen haladt a belvízmente-
sítési program, több helyen jár-
daépítés, útfelújítás és jó néhány 
utcában csatornaépítés történt. 
November végén átadásra került 
a kerékpárút első szakasza, par-
koló-felújítási, illetve parkoló-
építési programunk pedig a me-
gyében is egyedülálló. Ide, a fej-
lesztésekhez sorolhatjuk még azt 
is, hogy a kórházban több mint 
százmillió forint értékben fog 
sor kerülni gépek, műszerek be-
szerzésére.

- És két hete volt, amikor egy 
új bölcsődeépület terveinek el-
készíttetéséről döntött a testület.

- Így van. Előkészítjük egy új 
bölcsőde építését a Vasút utcán, 
de a Morgó csárda rekonstrukci-
ójának tervezése is folyamatban 
van. Előkészületek folynak még 
egy belvárosi rekonstrukciós pá-
lyázat előkészítésére. Ezt a többi 
nagykun településsel nyújtanánk 

be – eu-s források elnyerésére. 
Innen szeretnénk több munka-
helyteremtő célú beruházásra is 
(több) pénzt szerezni… Mind-
ezt, mindezeket olyan közeg-
ben tudtuk végrehajtani, hogy a 
város eddig megvédett értékei-
re messzemenően figyelemmel 
voltunk. Örvendetes ugyanak-
kor, hogy a kultúrális és művé-
szeti élet, valamint országos hí-
rű rendezvényeink tovább erő-
södtek. Ez biztosítja, hogy az ér-
tékek, hagyományok tiszteletben 
tartásán alapuló, városias miliő-
ben éljünk.

- Az ez év során életbe lépte-
tett reformok, szigorítások, el-
vonások  stb. mellett meddig 
tartható ez? Mennyiben sike-
rül majd a nehézségeknek ele-
jét venni? Láttuk például a Kátai 
Gábor Kórház esetét,  amellyel 
kapcsolatban örvendetesen jó 
eredményt sikerült elérni.

- Hát igen. Most dől el, hogy 
mely városokban lesz komoly 
egészségügyi szolgáltatás, és 
hol szűnik meg az eddigi kapa-
citás, az eddigi kórház. Karcag 
nagyon nehéz küzdelmet tud-
hat maga mögött. Varga Mihály 
képviselő úrral és azon jó szán-
dékú támogatókkal, akiknek a 
város és a térség egészségügyi 
ellátása kiemelten fontos, közel 
két hónapon keresztül küzdöt-
tünk az úgynevezett súlyponti 
kórházi szerepkör elnyeréséért. 
Ez a küzdelem úgy tűnik ered-
ményes volt, és Karcag így sok-
kal inkább a térség egyik egész-
ségügyi ellátó központjává tud 
válni. A jelenlegi kórházi kapa-
citások megtartása mellett olyan 
sürgősségi betegellátási funkci-
ók maradnak itt, amelyek min-
denképpen nélkülözhetetlenek. 
A jobb egészségügyi ellátás mi-
att ez óriási dolog. Nagyon örü-
lök, hogy az állami vezetést 
is sikerült megnyerni ennek a 
rendkívül fontos témának. Én 
ezt olyan várospolitikai jelen-
tőségű döntésnek, eredmény-
nek tartom, amely hosszú évti-
zedekre fejlődési pályát jelent 
legnagyobb intézményünknek, 
a kórháznak, és ezen keresztül 
Karcag városának is. Hasonló 

Karcag megőrizte kiemelt szerepét
Beszélgetés dr. Fazekas Sándor polgármesterrel

Kellemes karácsonyi 
ünnepeket és eredményekben 

gazdag, békés, boldog 
új esztendőt kívánnak 
a karcagi hírmondó 

munkatársai

Áldott karácsonyt és sikerekben 
gazdag, békés, boldog új esztendőt kívánunk 

a város valamennyi polgárának!
Dr. Fazekas Sándor

polgármester, 
országgyűlési képviselő

 Dobos László Dr. Kapusi Lajos Rózsa Sándor 
 alpolgármester alpolgármester jegyzőFolytatás a 2. oldalon

ÓESZTENDŐ BÚCSÚZTATÓ ZENÉS ÓESZTENDŐ BÚCSÚZTATÓ ZENÉS 
TŰZIJÁTÉK LESZ KARCAGON TŰZIJÁTÉK LESZ KARCAGON 

A KOSSUTH TÉREN A KOSSUTH TÉREN 
2007. JANUÁR 1-JÉN 0:30 ÓRAKOR.2007. JANUÁR 1-JÉN 0:30 ÓRAKOR.

Mindenkit szeretettel várunk!Mindenkit szeretettel várunk!



2 2006. december 22.

Közéleti szilánkok

Eltelt, de 
nem múlt…

Egy régi, jó ismerősöm, Krasz-
nahorkai László, Az ellenállás me-
lankóliája c. regényének mottó-
ja jutott eszembe: „Telik, de nem 
múlik.” Valahogy ezt érzi az em-
ber most, ennek a hátrahagyott 
évnek a végén, különösen, ha az 
elmúlt év eseményeit nézi a köz-
élet foncsorozott lencséjű szem-
üvegén keresztül.

Eltelt az év, de nem múltak el 
azok a problémák, amelyek felve-
tődtek a közéletben, noha a par-
lament ezen a héten is több száz 
„módosító beadványt fogad majd 
el„ a hírek szerint, az idei év költ-
ségvetésével kapcsolatban…

Az említett regény még 1989-
ben jelent meg, de szépirodalmi 
mű, posztmodern műfajú. A címe 
és a mottója viszont jól utal a je-
lenlegi közállapotokra. És érde-
kes módon az első oldal néhány 
sora mintha realistán jellemezné 
a mostani közállapotokat: ”…(egy 
személyvonat) a hozzávetőleges 
menetrendhez képest jó másfél 
órás késéssel indult csak el, hogy 
a nyugat felől várt személy elma-
radását meglehetős közönnyel 
és tétova beletörődéssel foga-
dó helybéliek ily módon mégis-
csak célhoz érjenek a szárnyvonal 
még hátralévő, közel 50 km-es 
útján. Mindez már senkit nem le-
pett meg igazán, hiszen az ural-
kodó állapotok természetesen 
ugyanúgy éreztették hatásukat a 
vasúti közlekedésben, mint bár-
mi másban: a megszokás rendje 
megkérdőjeleződött, a minden-
napi beidegződéseket szétzilál-
ta egy terebélyesedő zűrzavar, a 
jövő alattomos, a múlt felidézhe-
tetlen, a hétköznapi élet műkö-
dése pedig kiszámíthatatlan lett 
(…) már az sem elképzelhetet-
len, hogy egyetlen ajtó sem nyílik 
többé, és a földben a búza befelé 
nő.” De, ahogy említettem, ezek 
egy szépirodalmi mű bevezető 
sorai , s nem egy szociográfiai ta-
nulmányban olvashatóak. Szerző-
je, ha nem lenne régi ismerős,aki 
annak idején sokat megfordult 
Karcagon, s néhány éve Kossuth-
díjat is kapott,  lehet  csodálkoz-
na is, hogy ily módon idézem.

Hát, igen. Rég volt, ami-
kor gyakran találkoztunk az ún. 
„rendszerváltás” környékén, 
ami most már mintha „befeje-
zett múlt időben” lenne. Bár ép-
pen egy hete, a Vasárnapi Újság 
c. rádió műsorban nyilatkozott az 
egykori, 1990-es MDF egyik alel-
nöke, Kiss Gy. Csaba (aki látván 
az akkori kormány tehetetlensé-
gét, gyorsan le is mondott); „bi-
zony nem volt itt rendszerváltás. 
S nem, hogy nagytakarítás, de 
még kistakarítás sem…”

- ács -

HÍREK
A Györffy István Nagykun 

Múzeum értesíti a város la-
kosságát, hogy 2006. decem-
ber 18-tól 2007. január 14-ig 
zárva tart!

„Ha Mikszáth Kálmán 
ma élne…”

Válassz ki egy számodra 
kedves Mikszáth novellát, és 
képzeld el, hogy hogyan ír-
ta volna meg Mikszáth, ha ma 
élne. „Fordítsd le” a művet 
mai nyelvre, helyezd mai kör-
nyezetbe úgy, hogy mégis rá-
ismerjünk az alapműre.

Korcsoportok:
1., 7-8. osztály általános is-

kolások
2., középiskolások.
Kategóriánként és témán-

ként a legjobb alkotások díja-
zásban részesülnek.

Beadási határidő: 2007. ja-
nuár 10.

Díjátadó és felolvasó dél-
után: 2007. január 16. 15 óra

A program a HEFOP-2.1.7-
05/1.-2006-01-0006/1.0 pá-
lyázat támogatásával valósul 
meg.

A V-139. 
sz. Galamb-

tenyésztő 
Egyesület-

Galamb-
kiállítást 
rendez a 

Városi 
Sportcsarnokban.

Ideje: 2006. december 
22. (péntek) 9 – 18 órá-
ig, valamint 2006. decem-
ber 23. (szombat) 8 – 13:30 
óráig.
Minden érdeklődőt szere-

tettel várunk!

A Simoninfo Multimédia és Oktatási Kft. 
OKJ-s szakképzést indít Karcagon

100 %-os (ingyenes), 
ill. 80 %-os állami támogatással 

a következő szakmákban: 

- gépíró, szövegszerkesztő,
- virágkötő,
- nehézgép-kezelő,
- könnyűgépkezelő,
- kéz- és lábápoló, műkörömépítő,
- szobafestő,
- burkoló,
- kőműves,
- pincér,
- takarító,
- falusi vendéglátó,
- szociális gondozó és ápoló,
- kereskedő vállalkozó,
- vendéglátó vállalkozó,
- töltőállomás kezelő, eladó,

„C” és „E” kategóriás jogosítvány megszerzése 
80 %-os állami támogatással.

Érdeklődni: a 06-20-521-1110-es telefonszámon 
lehet 8-16 óráig.

Zenés rendezvényeken, 
házibulikon 

(pl. szilveszter) 
szintetizátorral 

fellépést vállalok.
Jankó Tel.: 06-30-251-8869

dolog például a Tesco áruház is, 
amely a kereskedelem vonatko-
zásában térségi szerepkör. To-
vábbra is Karcag a nagykunsá-
gi kistérség központja, a régió-
ban is megőrizte kiemelt szere-
pét, de ezáltal – mint kistérségi 
központ – fókusza, gyűjtőpontja 
a térségi erőfeszítéseknek. Na-
gyon fontos az, hogy az elkövet-
kezendő időben új munkahelyek 
létesüljenek, hiszen az Észak-
Alföldi Régió, benne a mi terü-
letünk is, elég rosszul áll mun-
kahely dolgában. Ezen minden-
képpen változtatni kell. Olyan 
cégek idetelepülésére számí-
tunk, amelyek majdan enyhítik 
ezt a helyzetet. S így, remélem a 
fiatalok a különböző ösztönzé-
sek ellenére sem fognak elmen-
ni, hanem itt maradnak a Kun-
ságban, az Alföldön. Ennek ér-
dekében kell dolgoznunk. Arra 

is számítok, hogy a mezőgazda-
ság, az eu-s csatlakozást köve-
tően némileg meg tud erősödni. 
Erre nézve negatív és pozitív je-
lek egyaránt vannak. Az elmúlt 
időszakban jó néhány mezőgaz-
dasági vállalkozás létszámot, il-
letve termelést tudott bővíteni – 
ami biztató és örvendetes.

- A régión belül hogyan he-
lyezhető el a város, illetve a 
Karcagi Kistérség; hiszen egyre 
többfelé kezdik siratni a megyét?

- A megyének jó néhány 
funkciója még most is megvan, 
mert itt a területfejlesztési és az 
úgymond pénzelosztó szerep-
körök fognak átkerülni a régió-
hoz. Úgy vélem, aki igazán fel-
készült és talpraesett, az az új 
viszonyok között is boldogulni 
fog. Nekünk – azaz Karcagnak 
– évszázadok óta hagyományo-
san Debrecen az igazodási pont. 
Egyébként jó kapcsolataink 
vannak a megyei vezetésekkel, 

Szolnok várossal és Debrecen-
nel is, de azért az a térségi meg-
határozó szerep, amely Debre-
cenre jellemző, az történelmi 
és jelenkori dolgokon, gazdasá-
gi súlyon alapul. Biztos vagyok 
abban, hogy mi a régiós válto-
zásokkal igazából csak nyerhe-
tünk. Bár az ország helyzete ne-
héz, a lakosságnak téves, illetve 
felelőtlen döntések súlyát kell 
most viselnie - s ebből a szem-
pontból a mi városunk sem szi-
get. Mégis bízom abban, hogy  
a nehéz éveket át tudjuk vészel-
ni. Bízom abban, hogy az elkö-
vetkezendő időszak, a jövő év 
is olyan lesz, amelyben megta-
láljuk a megoldásokat az egyé-
ni és a közösségi boldogulásra. 
Ennek a reményében kívánok 
városunk minden lakójának ál-
dott karácsonyi ünnepeket és 
békés, boldog új esztendőt.

Elek György  

Folytatás az 1. oldalról

Karcag megőrizte kiemelt szerepét
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Par la men ti Nap ló

Nyert Karcag, kiemelt lesz 
a kórházunk!

Mitől lesz jó, vagy rossz egy tör-
vény? Attól, hogy ad, vagy nem ad 
az embereknek? Ha csak ez len-
ne szempont, soha nem szavazna 
meg a parlament adótörvényt. Az 
adó elvesz, csökkent, egyszóval fáj. 
Aki adót fizet, jövedelméből mond 
le az állam, a közösség javára. Nem 
ismerek embert, aki boldogan fizet-
ne egy távoli, szemmel nem látható 
kasszának, pláne ha azzal találkozik 
a hírekben, hogy a pénzéről döntők 
pazarolnak. Közfeladatokra viszont 
pénz kell, jól működő egészség-
ügyet, színvonalas oktatást, stabil 
közbiztonságot mindenki szeretne.

Visszatérve a kérdésre, valószínű, 
hogy jó és rossz törvény közötti vá-
lasztást nem csak anyagi szempon-
tok döntik el. Hát akkor mi? Nem 
zongorázom végig a lehetőségeket, 
kevés lenne a nekem kiszabott hely. 
Abban talán egyetérthetünk, hogy 
ha a törvényhozás a közös érdeke-
ket hívatott megfogalmazni, akkor 
a jó törvény a közösség, a nemzet 
javát kell, hogy szolgálja. Vagyis ha 
a közösség szempontjai érvényesül-
nek, akkor lehet jó egy törvény.

Mindezt azért hoztam ide, mert 
hétfőn sok képviselő szembesülhe-
tett a kérdéssel: jó célt támogatok? 
Szavazhatok igennel olyan törvény-
re, amely elvesz, bezár intézménye-
ket, és utcára tesz embereket? Igen, 
a kórháztörvényről van szó, ami sok 

település számára a megszűnés és 
ellehetetlenülés jövőképét adja. Mit 
mondjon a kórházigazgató távoz-
ni akaró orvosának, aki maga is azt 
látja: kórháza működésére nincs ga-
rancia? Mivel tudja például a mező-
túri kórház megtartani a dolgozó-
it, ha egyre több hír szól a megszű-
nésről? Hogyan szavazzon ilyenkor 
a körzet képviselője?

Hétfőn este mindenkinek választ 
kellett adnia. Nekünk, karcagi kép-
viselőknek sem volt egyszerű a fe-
lelet. A kormány novemberben be-
terjesztette a javaslatot, amelyben 
nem számolt kiemelt kórházként a 
karcagival. Fazekas Sándor polgár-
mesterrel, országgyűlési képviselő-
vel együtt hosszú vitával megvál-
toztattuk ezt a rossz álláspontot. 
Elértük, hogy a Kátai Gábor Kórház 
kiemelt, súlyponti kórház lesz. Nagy 
erőt adott, hogy ebben mellettünk 
állt a város lakossága. A múlt he-
ti szavazáson végül mi is, és a par-
lament többsége is igent tudott 
mondani a karcagi kórházat érin-
tő módosító javaslatra. Ezt a csatát 
megnyertük! Ám ekkor jön az újabb 
a kérdés. Egy rossz törvény attól, 
hogy jó dolgot tesznek bele, elfo-
gadható lesz-e? Hiszen a módosítás 
ellenére a kórháztörvény – főként 
vidéki - kórházak fölött mondta ki 
a halálos ítéletet, betegek, ápoló-
nők, orvosok sorsa felett rendelke-

zik. Ami helyben elfogadható, és a 
korábbi állapothoz képest jobb, az 
országos méretekben lehet-e rom-
boló, visszafejlesztő hatású? (Ne fe-
lejtsük el, hogy a karcagi kórházban 
is jelentős számú ágyat szüntetnek 
meg.)

A dilemmát végül úgy oldottuk 
meg, hogy a Karcagra vonatkozó 
módosítás múlt heti megszavazása 
után, a törvény egészével szemben 
tartózkodtunk. Igaz, ez a tartózko-
dás közelebb áll a nemhez, hiszen 
a parlamenti szabályok szerint az 
igen szavazatoknak meg kell halad-
niuk a nem és tartózkodás szavaza-
tokat együtt. Ezzel azt is kifejeztük, 
hogy szolidárisak vagyunk azokkal 
a kis, vidéki kórházakkal, amelyek-
ről a kormány lemondott. Mezőtúr, 
Baja, Berettyóújfalu, Szikszó, Siklós 
és a többiek ugyanolyan fontos kór-
házak az ott élőknek, mint a karcagi 
nekünk. (De ugyanez igaz a buda-
pesti Sportkórházra is!)

Tisztelt Olvasók!
Mivel csütörtökön utoljára ült 

ebben az évben az Országgyűlés, 
figyelmüket megköszönve kívánok 
minden Karcagi Hírmondó olvasó-
nak áldott, szeretetteljes karácsonyi 
ünnepeket, és boldog új esztendőt!

Varga Mihály

2007. január 1-től 
a gépjárműadóban jelentős 

változások lesznek.

- a személygépjárműveknél megszűnnek a 
környezetkímélő berendezések alapján a je-
lenleg még adható kedvezmények,

- az adó alapja az önsúly helyett a személyszál-
lító gépjármű kilowattban kifejezett teljesít-
ménye lesz, valamint,

- befolyásolja az adó összegét a gépjármű kora 
– olyan módon, hogy a fiatalabb gépjármű-
vek után magasabb, míg az idősebbek után 
alacsonyabb lesz az adómérték.

Változik a súlyos mozgáskorlátozottak adó-
mentessége is!

Mentes az adó alól:
- a súlyos mozgáskorlátozott személy, vagy
- a súlyos mozgáskorlátozott kiskorú személyt 

szállító szülője, nevelőszülője, mostoha vagy 
örökbefogadó szülője (amennyiben a kiskorú 
vele közös háztartásban él).

Feltétele:
- a személygépkocsi a mozgáskorlátozott (vagy 

a kiskorút szállító szülője, nevelőszülője, mos-
toha vagy örökbefogadó szülője) tulajdoná-
ban van,

-  a személygépkocsi teljesítménye a 100 kilo-
watt teljesítményt nem éri el,

-  személytaxiként nem üzemelhet!
Amennyiben a mentességre jogosult tulajdo-

nában több személygépkocsi van, akkor a men-
tesség kizárólag a legkisebb teljesítményű sze-
mélygépkocsi után jár!

A személygépkocsi tulajdonosa a súlyos moz-
gáskorlátozotti állapotát továbbra is az úgyne-
vezett „7. pontos igazolással” tudja bizonyíta-
ni. Akinek végleges az állapota, vagy az igazolás 
érvényessége még nem járt le, a mentességi ké-
relmet nem kell megújítani az adóhatóságnál.

Aki a 2007. évi mentességi feltételeknek nem 
felel meg, annak az éves gépjárműadót hivatal-
ból fogjuk előírni.

További tájékoztatás kérhető az 500-610-es 
telefonszámon, vagy személyesen a Polgármes-
teri Hivatal 42. sz. szobájában.

Karcag Város Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatal 

Tájékoztató

Köszönet
A Kováts Mihály Általános Iskola megköszöni a
LABONCFA Faipari Kft.-nek az iskola folyosójának 

megújulásához nyújtott segítségét, a falirács felajánlását!
Varga Annamária

Diákönkormányzat vezető

Tisztelt cégvezetők, egyéni vállalkozók!

Új képzési program indul az 
INDEX Kft.-nél 

„C” (tehergépkocsi) és „C+E” (nehéz pótkocsi) 
járműkategóriákban!

A vezetői engedély megszerzését az EU 
és a Magyar Köztársaság támogatja. 

A támogatás összege:
- alkalmazottak esetén 80 %-os,

- egyéni vállalkozóknál 60 %-os mértékű.

További egyeztetésre keresse képzőszervünknél
- Pap József ügyvezető igazgatót 30/928-5390

- Kiss Károly iskolavezetőt 20/771-7150
- a karcagi tanfolyamra jelentkezők 

Kovács Ferencnét 70/315-2473.
Központi telefonszámok: 56/512-213, 429-767, 429-726.

Tanfolyamainkat folyamatosan indítjuk!

A képzési programot az Európai Unió és a Magyar Köz-
társaság támogatja a Regionális Fejlesztési Operatív 

Program keretében.

ÁFSZ: 16-0277-04
AKKR.sz.: 0369

ISO 9001:2001
Minősített autósiskola

Drága szüleink
- Tőkés István és Polgári Zsuzsanna -

2006. december 28-án ünneplik gyémántlakodalmukat, 
60. házassági évfordulójukat. E szép évfordulón gratu-
lálnak és kívánnak nekik hosszú boldog életet: gyerme-
keik, unokáik, dédunokáik, és szeretteik.

Már vénülő kezemmel
fogom meg a kezedet.
Már vénülő szememmel
Őrizem a szemedet.

Nem tudom, miért, meddig
maradok meg még neked,
de a kezdet fogom,
s őrizem a szemedet.”

(Ady)
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Sötétek és hosszúak az őszi és téli 
esték, éjszakák. Hangulatunkat 
meghatározza ez a külső sötét-

ség. Beszélhetünk bizony sötétségről. 
A történések, melyek ősz óta áthat-
nak bennünket, és azok következ-
ményei ráülnek gondolatvilágunk-
ra. Tudjuk, mire is gondol mindenki, 
amikor a sötétségben élésről van szó. 
Sötétség és hazugság telepedett ránk. 
Egy beszéd, mely nem prófétai. Egy 
beszéd, mely nem kinyilatkoztatás. 
Egy beszéd, mely beismerés. Egy be-
széd, mely lerántja a leplet egész Ma-
gyarország sötétségéről.

A kinyilatkoztatás azt jelenti, hogy 
elvesszük a leplet valami elől, mely 
eltakart valamit a szemünk elől, és 
most már tejes valóságában ismert-
té válik mindenki számára. Mi ezt a 
szót, hogy kinyilatkoztatás, Isten te-
vékenységére használjuk. Feltárja ön-
magát, megismerteti önmagát az em-
berrel. Ez történik akkor is, amikor 
a próféták isteni sugallatra elmond-
ják, hogy mi fog történni azokban az 
időkben, mikor a Messiás eljön ebbe 
a világba. A sötétségben tapogatózó 
népnek szüksége van arra, hogy erre 
a fényre eljusson.

Szüksége van erre a kinyilatkoz-

tatásra, hogy a sötétségből a világos-
ságra jusson. A várakozás és az a tu-
dat, hogy el fog jönni, oly erőt adott 
nekik, hogy kettőezer éven keresztül 
tudtak várni az eljövetelére a Messi-
ásnak. 

A mi népünk is kapott kinyilat-
koztatást. Ennek a csúcspontja volt a 
nagy kinyilatkoztató kinyilatkoztatá-
sa, amikor elmondta, sötétségben tar-
tunk titeket. Mi tudjuk, hogy nektek 
mi a jó. Mi tudjuk, hogy ez a nép mit 
érdemel, mit kaphat, és neki mi kell 
a boldogságához. Sötétség, hazugság, 
reform, és megnyomorítás.

Az isteni kinyilatkoztatás utat mu-
tat a sötétségben tapogatózó ember-
nek. A kiút nem más, mint a fény fe-
lé fordulás. Az igazi világosság a vi-
lágba jött. Nem akar mindenki sötét-
ségben járni, és tapogatózni. Tudjuk, 
hogy mi a fényből, az igazságból az-
által részesülünk, hogy Jézus megtes-
tesülése által fényt hozott az embe-
ri szívekbe, így a fényben járó embert 
nem lehet többé sötétségben tarta-
ni. Mi már ismerjük az utunkat bevi-
lágító fényt, mely elűzi az ördögöt az 
utunkból, és segít bennünket, hogy 
ne tévedjünk el.

A sátán dolgozik, szereti a hosszú, 

sötét éjszakákat, a téli időt, de tudjuk, 
hogy december 25-től egyre több fény 
fog szétáradni az egész földön. Egy 
tyúklépéssel, de mindig hosszabb a 
nappal. Egyre több lesz a fény. Ha el-
jön a tavasz, legyőzhetetlenül túlárad 
a fény.

A nép sötétségben él. A zsidó nép 
oly sokszor elfordult az Istentől és ha-
mis prófétákat követett, kik belevit-
ték az útvesztőkbe. Elvesztették min-
den anyagi javukat. Földjüket idegen 
népek taposták és birtokolták. Veze-
tőik kiszolgáltatták az egyiptomiak-
nak, asszíroknak, görögöknek, róma-
iaknak.

Sötétségbe taszították saját népü-
ket, és elfordították őket a fénytől, 
magától az Istentől. Isten azonban 
hűséges az ígéretéhez és nem engedte, 
hogy győzedelmeskedjék a gonosz. 

Karácsony a világosság győzelme. 
Remény váró népünk számára a ha-
mis kinyilatkoztatások után eljön 
maga a kinyilatkoztató. Itt van most 
már az ajtó előtt. Készüljünk fogadá-
sára.

A gyerekeket megkérdeztem hit-
tanórán, mit jelent a karácsony szá-
mukra? Örültem annak, hogy nem az 
ajándékot helyezték első helyre, ha-

nem a boldogságot, és Krisztus szüle-
tésének örömét. Boldogok csak akkor 
tudunk lenni, ha nincs az életünkben 
hazugság. A boldogságot nem lehet 
hazudni. Vagy boldog vagyok, vagy 
nem. Nem tudja az ember a boldog-
ságot megjátszani. 

Szeretnénk olyan karácsonyt, mely-
ben az ünnepi köszöntőt mondó nem 
fog hazudni. Szeretnénk olyan kará-
csonyt, melyben az igaznak mondott, 
az igaz. 

Szeretnénk olyan karácsonyt, mely-
ben a fény az nem sötétség.

Jézus elhozta az igazságot ebbe a 
világba. Az igazság, hogy a sötét-
ség végső soron sohasem győze-

delmeskedhet. Most megtanít ben-
nünket karácsony ünnepén, hogy az 
igazság a belé vetett hitből forrásozik. 
A fényt hozó eljött, hogy legyőzze a 
sötétséget. Az igazság a világba jött, 
hogy legyőzze a hazugságot.

Nagy szeretettel kívánok ezen gon-
dolatokkal minden kedves igazságra 
éhező és szomjazó olvasónak boldog 
ünnepeket és igazságosságban teljes 
új esztendőt.

Galsi János
plébános

Az ember fia akkor a leg-
boldogabb, míg gyerek. Ke-
vés gondja van, sokszor egy 
színes papírlapnak is örül, 
de leginkább a mesének, ami 
elszakítja a valóság sanyarú-
ságától. Amikor gyermek-
korom legboldogabb napjai-
ra gondolok, mindenképpen 
az ünnepnapok villannak át 
az agyamon. Az ünnepna-
pok, amit a szülők, a nővé-
rem és a kisebb-nagyobb ro-
konság aranyozott be, mert 
a kis tudatlan, jámbor gyer-
mek mindent elhisz, és kép-
zeletében őriz a legdrágább 
emlékei között. 

Történt pedig egy kará-
csony előtti készülődés kö-
zepette, amikor még csak kis 
óvodások voltunk, írni csak 
nagyon kicsit tudtunk, azt 
is csak úgy lestük nővérem-
től, mi majd írunk a Jézus-
kának. Nagy volt a tét, hi-
szen mindenki kívánhatott 
nagy dolgokat: hajas babát, 
kisautót, mindent, amit csak 
egy nagy családban felnövő 
gyerek kívánhat. - Tudjátok 
mit? - kezdte nővérem átven-
ni a dolgok irányítását. - Ne-
ked húgocskám babád még 
nem volt olyan szép nagy, te 
rajzolj egy nagyon szépet, 
majd  kitesszük az ablakba és 
ha elviszik az angyalkák, ak-
kor biztosan megérkezik ka-
rácsonyra. 

Való igaz, babám nemigen 
volt még, de volt egy doboz 
építőkockám, azzal mindent 

el lehetett játszani. A kisebb 
hasáb volt az anya, a nagyob-
bik az apa, a sok kicsi meg 
a gyerekek - már amelyiket 
nem építettem be a ház tor-
nyos, ablakos falai közé. Órá-
kig el tudtam játszani a koc-
kákkal. Jó volt, hogy minden 
alkalommal estére dicséretet 
kaptam, mert csudaszépen be 
tudtam dobozolni a játékai-
mat. Így nem volt széjjelség a 
birodalmamban.

Szóval, nővérkém nem is 
mondott olyan rossz dolgot, 
amikor szóba hozta a babát, 
mert egy ekkora lánynak, 
mint én voltam akkor, egy 
igazi baba már kijár – gon-
doltam. Előkerültek a színes 
ceruzák, a fantázia nem is-
mert határai is elkezdtek dol-
gozni, amikor leültünk, hogy 
megírjuk a levelet a Jézuská-
nak. Elkészült a nagy mű! So-
kat vívódtam: hosszú vagy 
rövid hajú babát kérjek, de 
nővérkém döntött a kérdés-
ben, mert ő tudta, nekem egy 
félhosszú hajú, alvós baba le-
hetne a legjobb ajándék. Ru-
hát meg majd kerítünk rá, 
hiszen még az én pólyám is 
meg van. Na, majd csak lesz 
valahogy.

Egy fiú, mármint a bátyám 
meg csakugyan mi másnak 
is örülhetett volna, mint egy 
kisautónak. A kívánságok vé-
ge lezárult, kitettük este az 
ablakba a levelet, ami más-
nap reggelre el is tűnt, tehát a 
címzett már meg is kapta. Jók 

voltunk: nem veszekedtünk 
annyit, mint azelőtt. Ügyesen 
kibokszoltuk a cipőket, ren-
desen segítettünk a vízhor-
dásban, portörlésben, mint-
ha kicseréltek volna ben-
nünket. Szófogadók lettünk, 
mert ugyebár elment a levél 
és most már minden csak a 
jó magaviseleten múlik, hi-
szen az őrangyalok mindent 
látnak.

Abban az időben semmi 
nem utalt arra, hogy közele-
dik a karácsony. Nem voltak 
tele a boltok szaloncukorral, 
nem árultak minden sarkon 
fenyőfát. De hát minek is, hi-
szen az angyalkák dolga, nem 
ilyen földi halandóké, mint 
mi vagyunk. A gyárakban is 
két műszakban folyt a mun-
ka, nem bénult le a közleke-
dés, mert Szenteste volt.

Édesapám tízig dolgozott, 
nem volt kivételes este, úgy, 
és addig kellett dolgozni, 
mint máskor. - Menjünk ki az 
udvarra, hátha találkozunk 
mi is az angyalokkal! - szólalt 
meg a bátyám. - Nehogy ki-
menj, mert kíváncsinak lenni 
nem szép dolog! - Úgy ám! - 
helyeseltük édesanyám szava-
it. - Na jó, de hát mit csinál-
junk addig, hiszen apu későn 
jön haza és a kicsik (mármint 
a bátyám és én) már régen 
alszanak? - Talán el kellene 
menni a kútra vízért! 

Abban az időben arté-
zi kutak az utcák végein vol-
tak csak. Hosszabb utat kel-

lett megtenni az ivóvízért, 
mint manapság gondolná egy 
húszéves fiatal. - Na rajta! 
Vödrök, kannák elő! Minden-
ki fogjon akkorát, amekkorát 
tele is elbír! Sálak és sapkák 
rendben, akkor indulhatunk! 
- Jaj, nekem éppen „dolgom 
van” - szabadkozott a nővé-
rem. Elindultunk hát hárman 
vízért, hogy később ne zavar-
juk az angyalkák járását. Csi-
korgó hideg volt. A kútnak is 
szakálla nőtt, de mégis folyt a 
víz, csak lassan. Megteltek az 
edények és indultunk vissza.

Láss csodát! Az ablakun-
kon a roletta nem volt lehúz-
va és beláttunk az ablakon. 
Olyan boldogok voltunk, 
hogy azt leírni nem lehet. A 
mennyezetig érő karácsony-
fa ott díszelgett az ablak-
nál. Ekkor már biztosak vol-
tunk, hogy itt járt a Jézuska, 
vagy legalábbis az angyalok. 
Ki volt világítva, ami abban 
az időben ritkaság volt, hogy 
pici izzók fokozzák a gyönyö-
rűséget. - Most már be sza-
bad menni? - kérdeztük. - Hát 
persze! - bólintott édesanyám. 
Megálltunk és a karácsony-
fa előtt elkezdtük énekelni a 
mennyből az angyalt. Még 
csillagszórót is gyújtott a nő-
vérem. Benéztünk a fa alá, és 
csodák csodája, ott volt a ha-
talmas alvós rongybaba. Pis-
logó szemei és félhosszú ha-
ja volt, de csak a teste volt 
rongyból, a feje nagyon szép, 
igazán „nagybabás” volt. 

Még foga is nőtt, kettő. A bá-
tyám a kisautónak örült, nő-
vérem egy könyvet talált. Ő 
mindig sokat olvasott. Ezt 
még én is bizonyíthatom, hi-
szen a tenyeremen van a nyo-
ma. Szegénykém csak úgy fal-
ta a könyveket és engem ép-
pen rábíztak, hogy vigyázzon 
rám, de én megállíthatatlanul 
meg akartam tanulni járni. A 
vaskályha akkor lett először 
begyújtva és a tenyeremen a 
forróságtól a vékony bőr fel-
hólyagzott. Szóval, bizonyít-
hatom, rengeteget olvasott. 

Visszatérve a karácsony-
hoz: az lepett meg bennün-
ket, hogy a szüleinkre nem 
gondolt a Jézuska? De nini, 
ott fénylett valami a fán: egy 
olló. Örültünk és csodálkoz-
tunk. Honnan tudhatták az 
égiek, hogy mi eljátszottuk az 
ollót?  Édesanyám széttárta 
a karjait. - Hát én nemhiába 
mondom, hogy a Jóisten min-
dent tud. - De merről jött az 
angyalka? - kérdeztük a nővé-
remet. - Én láttam egy-egy el-
szórt szaloncukrot a folyosón. 
Na gyertek, nézzük meg! Lát-
tunk néhány nyomot a hóban 
és néhány szaloncukrot, de 
feladtuk a keresgélést.

Az este szép álmot hozott 
mindenkinek. Jó apánk ami-
kor hazatért, már csak az elé-
gedett szuszogásunkat hallgat-
hatta. Édesanyám friss bejgli-
vel várta a későn érkezőt.  

Patakyné Forró Márta 

„A nép, amely sötétségben jár, nagy fényességet lát.”

A legboldogabb karácsonyom
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December 
a várakozás 
időszaka. Ezeket a 
heteket, napokat 
gyorsan 
eltölthetjük, ha 
magunk díszítjük 
fel lakásunkat, 
készíthetünk 
különleges 
darabokat a 
díszítéshez és 
esetleg ajándékba 
is!

Öröm és elégedettség tölt-
het el bennünket arra gondol-
va, hogy sikerült igazán egyé-
nit, személyeset alkotni.

Kedves dolog, ha a bejárati 
ajtóra kopogtatót helyezünk.

Ez koszorúalapra készülhet, 
vagy esetleg divatosabb ves-
szőalapra. Ízlésünknek meg-
felelőt választhatunk a kéz-
művesboltokban. Díszítsük 
gyertyákkal, zöldekkel, szárí-
tott termésekkel.

A lakásba lépve ebben az 
időszakban elengedhetetlen 
egy adventi koszorú. Most 
egy elegánsabb darabot muta-
tok be. Selyemmel vontam be 
az alapot, majd ezt díszítettem 
gyertyával, masnival és egyéb 
díszekkel.

Ne feledjük, hogy kará-
csonykor (25-26-án) már új 
asztaldísz kerüljön asztalunk-
ra, melyen egy szál gyertyát 
gyújtunk meg! (Az utolsó ké-
pen ezt láthatjuk.)

Jó munkát és boldog 
perceket kívánok az 

alkotásokhoz.

Nyíriné Kátai Katalin

Karácsony előtt, advent idején
Gazdaasszony 

levese

Hozzávalók:
- 12 dkg malachús,
- 1 fej közepes vöröshagyma,
- 1 db szerecsendió reszelve,
- 8 dkg színes paprika,
- 3 gerezd fokhagyma,
- 1 ek. Erős Pista,
- 1 db citrom,
- őrölt kömény (ízlés szerint),
- só (ízlés szerint),
- 25 dkg burgonya,
- 12 dkg sertésvelő,
- ½ cs petrezselyemzöld,
- 8 dkg vaj,
- 2 dkl tejföl,
- 12 dkg liszt,
- 1 tojás.

A megtisztított, apróra vá-
gott vöröshagymát megdinsz-
teljük, pörkölt alapot készí-
tünk. Ebbe rakjuk az 1x1 cm-
re vágott malachúst. Sózom, 
köménnyel ízesítem, belera-
kom az Erős Pistát, ketté vá-
gom a citromot, és ezt is be-
lerakom. Ráreszelem a szere-
csendiót és az egészet össze-
párolom. Közben a burgonyát 
megfőzöm, a sertésvelőt le-
pirítom, kevés olajban össze-
töröm. A burgonyát összetö-
röm, a lepirított velőt tojás-
sal és a liszttel összegyúrom. 
Hozzáadom az apróra vágott 
petrezselyemzöldet, ízesítem 
sóval. Lobogó sós, olajos víz-
ben szép kis gombócokat for-
mázva kifőzöm. Ezt követően 
kb. 3 liter vizet öntök a pör-
költhöz és felforralom. A tej-
fölt kevés levessel simára ke-
verem és hozzáöntöm a leves-
hez, ezzel dúsítom. Tálba sze-
dem a levest és ebbe rakom a 
velős gombócokat. Aki szere-
ti, egy kis citrom levével íze-
sítheti, de érdemes a citromot 
kivenni a levesből.

Hunyadi 
sertésszelet

Hozzávalók:
- 60 dkg sertéskaraj (4x15 

dkg),
- 40 dkg libamáj / csirkemáj 

(4x10 dkg),
- 4 ek. cukor,
- 4 ek. áfonyalekvár,
- 12 dkg mirelit szeder,
- 1 dl vörösbor,
- 2 ek. mustár,
- só, fehér bors,
- fűszersó,
- szegfűszeg, őrölt fahéj (ízlés 

szerint),
- cékla,
- zeller.

A sertéskaraj mindkét ol-
dalát hirtelen megsütjük, és 
ezt követően sütőbe tesszük, 
kb. 20 percig sütjük 150 C fo-
kon. A libamájat serpenyő-

ben megsütjük és félre rakjuk. 
Egy serpenyőben kevés vízzel 
megkaramellizáljuk a cukrot, 
belerakjuk az áfonyalekvárt 
és a szedert. Mustárral, sóval, 
fehér borssal ízesítjük. Bele-
tesszük a szegfűszeget és az 
őrölt fahéjat. Vörösborral fel-
öntjük és az egészet összefor-
raljuk. A tisztított céklát és a 
zellert gyufaszál vastagságú-
ra vágjuk és forró olajban ki-
sütjük zöldség chipsznek. Tá-
nyérra rakom a sertéskarajt, 
erre teszem a libamájat és 
óvatosan öntök a gyümölcs-
raguból. Mellé halmozom a 
zöldség chipszet.

Gesztenyés 
charlotte

Hozzávalók:
- 16 db babapiskóta,
- ½ kg cukor gesztenyemas-

sza,
- 4 dl tejszín,
- 4 ek. rum / kevés rum aro-

ma,
- kevés zselatin,
- 3 dkg csokoládé reszelék,
- 1 dkg vaj,
- tortaforma (22-24 cm).

Kevés vajjal kikenjük a tor-
taformát, az aljára kerek zsír-
papírt vágunk, így könnyebb 
lesz kiborítani. Az oldalát ki-
béleljük a szorosan egymás 
mellé rakott piskótával. Ez-
után simára kavarjuk a rum-
mal a gesztenyemasszát, majd 
hozzáadjuk a kevés hideg víz-
zel feloldott zselatint két evő-
kanál tejszínnel. 2,5 dl tejszínt 
kemény habbá verünk, és ezt 
is óvatosan hozzákeverjük. 
A krémet a tortaformába önt-
jük, a kilógó piskótát levág-
juk. Legalább 3 órára a hűtő-
be tesszük. Tálaláskor reszelt 
csokoládéval megszórjuk, cse-
resznye befőttel és tejszínhab-
bal díszítjük.

 Jó étvágyat!

Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket és 

Boldog Új Évet kívánok 
mindenkinek.

Rácz Lajos

Az ünnepi asztalra
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2006 képekben

Február 7-én kiállítás nyílt a Déryné Művelődési Központban Avram Hershko, 
karcagi születésű Nobel-díjas akadémikus munkásságáról és a karcagi látogatását 

megörökítő fotókból

A Városi Sportcsarnok adott otthont február 25-én 
a Kárpát Kupa Női Kézilabdatorna küzdelmeinek

Március 15.-e ünnepén a karcagi huszárok is felvonultak

Az országgyűlési választás első fordulójában Varga Mihály 
országgyűlési képviselőnk nagyarányú győzelmet aratott, s így 

újból ő képviselheti térségünket a Parlamentben

Március 25-én, az Országos Gazdaköri Nagygyűlés keretében együttműködési szerződést 
írt alá a Gazdakörök Országos Szövetsége és a FIDESZ Magyar Polgári Párt

A majális a Mesterségek Művészete Nap és a Nemzetek 
Tánca Fesztivál jegyében telt

Immár harmadjára érkez-
tek Karcagra a Toy Run mo-
torosai.
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2006 képekben

Nagy sikere volt a magasból mentő járműnek 
a Gyereknapon

Az aratófelvonulás táncosai

Fogathajtásban és díjugratásban versenyeztek a Karcagi 
Lovasnapok résztvevői

November 24-én átadták a Karcag-Berekfürdő kerékpárút 
első szakaszát

Az októberi helyhatósági választáson az elmúlt ciklus képviselői közül tizenhatan ismét 
mandátumot kaptak. A testület tagjai balról jobbra: Molnár Pál, Varga István, Csányi Sán-
dor, dr. Kasuba János, Gyurcsek János, Pánti Ildikó, Kovácsné Kerekes Katalin, dr. Kapusi 
Lajos, Kovács Sándor, dr. Fazekas Sándor, Karcagi Nagy Zoltán, Dobos László, dr. Kovács 

László, dr. Bótáné Kocsis Júlia, dr. Molnár Sándor, Szabó Sándor, ifj. Kurucz István

December 1-jén megkezdődött a karcagi TESCO áruház építése

A VIII. Karcagi Birkafőző Versenyre 
ismét nagyon sokan neveztek
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Kos (március 21. - 
április 20.): Fektes-
sen nagyobb súlyt az 

elkövetkező időben az egész-
ségére, már 2006. november-
től kezdve. Emberi kapcsola-
taiban változás várható, köze-
lebb érzi magához őket, külö-
nösen a rokonait. Gyermekkel 
kapcsolatos vágyai is megva-
lósulnak. Házastársával to-
vábbra is nehezen boldogul-
nak anyagi ügyekben, mivel ő 
még mindig nem áll a helyzet 
magaslatán. Rengeteget fog 
dolgozni, nagyobb illetve tá-
volabbi utazásokra számíthat, 
az adóssággal viszont meg-
gyűlhet a baja. Baráti kapcso-
latai közül több nem állja ki a 
próbát. Lakáshoz, ingatlanhoz 
fűződő terveit megoldhatja.

Bika (április 21. - 
május 20.): Az ön 
számára a karri-

er szempontjából az év előre-
haladást ígér. Ha egy bevételi 
forrása megszűnik, hamarosan 
jobb jön a helyébe. Költsége-
sebb lakásfelújításra számít-
hat, rejtett hibák derülnek ki. 
Létfontosságú, hogy a munka 
és a pihenés között megtalálja 
a helyes arányt, így elkerülhe-
ti a stressz nyomában járó be-
tegségek kialakulását. Az év 
első felében több feszültségre 
lehet számítani a kapcsolatok 
terén. Szerencsésen túl lehet 
egy műtéti beavatkozáson, de 
nemcsak ön, hanem egy kö-
zeli hozzátartozója is. Esküvő 
megszervezésében közremű-
ködő lehet. Jogvita esetén fel-
tétlen tárgyaljon szakember-
rel is. 

Ikrek (május 21. - 
június 21.): Renge-
teg lehetősége adó-

dik rátermettségét bebizonyí-
tani. Nem múlik el hét anél-
kül, hogy meg ne ismerjen új 
arcokat, új embereket. Tanu-
lási kedve is határtalan lesz. 
Magánéletében is lassú, de 

biztos változásra számíthat. 
Egy titkos kapcsolat botrá-
nyos körülmények között ke-
rülhet napvilágra. Végre sike-
resen lebonyolíthat egy ingat-
lanügyletet. Az év folyamán 
többször változtathat állást. 
Urológiai és női panaszokra 
számíthat. Anyagi ügyeinek 
alakulása miatt nem lesz oka 
panaszra.

Rák (június 22. - 
július 22.): Régi sze-
relme mellett újabb 

bukkanhat fel. Az év második 
felében a közlekedés, a szer-
ződések és megállapodások 
terén nagyon összeszedettnek 
kell lennie. Mindegyik problé-
más területnek számíthat. Ál-
talános orvosi vizsgálatra, ál-
lapotfelmérésre lesz szüksége 
az egészsége érdekében. Test-
vérrel, szomszéddal elnézőbb-
nek kell lennie.

Oroszlán (július 23. 
- augusztus 23.): A 
Szaturnusz bolygó 

2007. augusztusig nem kön-
nyíti meg az életét. Több fe-
szültségre számíthat az ottho-
nában, régebbi rokonai között 
ellentét újulhat ki, és magas-
ra csaphatnak az indulatok. 
Esetleges költözéskor kisebb 
nagyobb feszültségre számít-
hat. Olyan pénzösszeg is üthe-
ti a markát, amely után kemé-
nyen adóznia kell, de nem kell 
megdolgozni érte. Talán örök-
ség, vagy hagyaték, vagy el-
adásból származó haszon le-
het. Érzékeny testtája a má-
ja, az epéje lehet. Hajlamos 
lehet túl messzire menni és a 
végsőkig feszíteni a húrt, ami 
nemcsak a párkapcsolatban, 
de a kollegális viszonyokban, 
barátságokban is szakítással 
járhat. Esküvő, eljegyzés vár-
ható, minden esélye megvan 
a boldogságra az év második 
felében.

Szűz (augusztus 24. 
- szeptember 23.): 
A munkában na-

gyobb teher, nagyobb felelős-
ség nyomja a vállát. Ugyanak-
kor egy nagyon igazságtalan 
helyzet alakulhat ki, amikor 
úgy dönthet, hogy új helyen 
kamatoztatja a tudását, már a 
2007-es év kora téli hónapja-
iban. Egy ingatlanügyletet si-
kerrel bonyolíthat, és meg-
újult, felújított lakásnak örül-
het. Egy értékesebb ingóság-
ra is futja, talán egy új kocsi. 
Gyermeke miatt büszkeség töl-
ti el. Teherként nehezedhet ön-
re egy titkokkal terhes kapcso-
lat. Majdnem mindig történhet 
valami kisebb műszaki problé-
ma az otthonában és az autóval 
is. Családon belüli feszültségre 
van kilátás. Jó időszak bank-
tól hitelt kérni. Egy közeli hoz-
zátartozó komoly betegségben 
szenvedhet.

Mérleg (augusztus 
24. - október 23.): 
Végsőkig ragasz-

kodhat a partneréhez, mert sok 
erőt, pénzt és időt áldozott már 
rá, hogy csak úgy elengedje. 
Az adóproblémák és megszo-
rítások miatt szüntelenül azon 
töri a fejét, hogyan tudna még 
több pénzt megtakarítani. A 
barátságok megmérettetnek, és 
amelyek akadályozzák a fejlő-
dést, azoktól bizony el fog bú-
csúzni. Több lábbal áll a föl-
dön, kreativitásának köszön-
hetően bevételei növekednek. 
Mostanság vonzza magához 
az embereket, egy új szerelem 
is felbukkanhat. Az emészté-
sére kell odafigyelnie, az étke-
zési szokásaira, mert egy régi 
betegsége újulhat ki. Utazásai 
megszaporodnak.

Skorpió (október 24. 
- november 22.): A 
munkában váratlan 

lehetősége adódik, amelyre ak-
kor is mondjon igent, ha nem 
állt szándékában változtatni. A 

változtatás az anyagi biztonsá-
gát fogja növelni és megvaló-
síthatja belőle azt a nagy ter-
vét, amelyre már  hosszabb ide-
je készül. Egy baráti kapcso-
lat végleg véget ér. Egészen 
2007. év végéig a Jupiter jóté-
kony hatását élvezheti, amely a 
pénzügyeire gyakorol pozitív 
hatást. Nem lesz gond az anya-
giakkal. Tanulmányokba kezd-
het, ami miatt újabb utazások 
várhatók. 

Nyilas (novem-
ber 23. - december 
21.): 2006 legvégén 

új fejezet kezdődik a Nyilasok 
életében. A Jupiter, a jószeren-
cse bolygója beköltözik a je-
gyükbe és egy teljes évig tar-
tózkodik ott, és egy nagyszerű 
időszak veszi kezdetét. Előfor-
dulhat, hogy egy jó barát „át-
minősül”, és nagyon fontossá 
válhat az ön számára. Közeli 
hozzátartozó miatt többet ag-
godalmaskodhat. A közleke-
désben legyen óvatos, akár ve-
zet, akár utas. Legyenek óva-
tosak az árammal kapcsolat-
ban az otthonukban. Baleset, 
betegség várható idősebb szü-
lővel. Hirtelen ingatlanügyek 
léphetnek fel, akár villámgyors 
lakhelyváltozásra is sor kerül-
het. Nagyon jó az időszak al-
ternatív gyógyászattal, ezoteri-
ával való foglalkozásra. 

Bak (december 22. - 
január 20.): Elvará-
zsolhatja egy olyan 

személy, akinek van mit apríta-
ni a tejbe, viszont súlyos múlt-
ja van. A munkában ragyogó 
sikert ér el, olyan személyek 
támogatását élvezheti, akik a 
szakma kiválóságai. Megsza-
badulhat egy rossz szokásától 
is. Bevételei növekednek üzleti 
részesedés, végkielégítés, vagy 
hagyaték révén. A párkapcso-
latban változásra számíthat, új 
személy lép az életébe. Új jö-
vevény érkezhet a családba, és 
a csillagok kedvező befolyását 

élvezheti a családi lakásügyle-
tekben egyaránt. Egy érdekes 
kurzusra, továbbképzésre is 
számíthat. Új fejezet kezdődik 
a társasági életében is. 

Vízöntő (január 21. 
- február 19.): Sze-
rencse kíséri a mun-

kahelyi csatározásokban. Ha-
tósági illetve adóproblémák 
borzolhatják az idegeit. A 
munkában mindenképpen na-
gyobb felelősséget kap. Pénz-
ügyei jobban állnak, talán még 
tartalékot is képezhet. Családi 
életében a változás gyermekál-
dásként is bekövetkezhet. Ha-
tósági problémákra, adóprob-
lémákra van kilátás, vagy el-
számoltathatják korábbi csele-
kedeteiért. A munkában olyan 
változásra számíthat, ahol jól 
megfizetik, érdemes harcolni 
érte. Meg kell erősíteni a szí-
vet, a hátgerincet és keringési 
problémák is felléphetnek. Az 
év második felében közeli csa-
ládtaggal lehetnek problémák.

Halak (február 20. 
- március 20.): Egy 
külföldi utazás jót 

tesz a meglévő párkapcsolatá-
nak. Rengeteget és keményen 
fog dolgozni, mert egyetlen fil-
lért sem engedhet ki a kezéből, 
mert ingatlan, vagy önállóso-
dása miatt szükség lesz rá. Fi-
gyeljen oda a folyadékfogyasz-
tására, ne csak akkor igyon, ha 
szomjas. Költözés és gyermek-
áldás miatt tele lesz izgalom-
mal. Nem ártana egy szem-
vizsgálat sem a közeljövőben. 
Az anyagi helyzete hullámzó 
lesz. A munkában olyan lehe-
tőséghez jut, amelyért sokan 
fogják irigyelni.

Sok sikert mind a 12 jegy 
szülötteinek a 2007-es évben 
is!

Nagy Mária
asztrológus-számmisztikus

Horoszkóp – 2007.

A „Anyanyelvi napok” ke-
retében 2006. november 20-án 
SZÓKIMONDÓ címmel nyel-
vi játékok vetélkedője zajlott a 
Györffy István Általános Isko-
lában. A rendezvényt Posztós-
né Gyarmati Éva munkaközös-
ség-vezető nyitotta meg. 

Negyvenöt csillogó tekintetű 
gyermek várta, hogy bemutat-
hassa előzetes feladatát. A csa-
patok egy-egy foglalkozást húz-
tak, melyet körül kellett írni-
uk, s legalább egy csapatnak be 
is kellett öltöznie az adott szak-
ma „jelmezébe”. A farsangi ka-
valkádban ápolónők, kémény-
seprők, kovácsok váltották egy-
mást, 12 mesterség szakmai szó-

készletét ismerhettük így meg a 
pályaorientációt és a pályavá-
lasztást elősegítve. A feladatok 
kiötlője, Fazekas Mária tanárnő 
örömmel tapasztalta, hogy a ta-
nulók többsége szellemesen ol-
dotta meg a bemutatást, s társa-
ik foglalkozására egykettőre rá-
ismertek a többiek.

A játékmester-váltás után 
írásbeli és szóbeli fordu-
lók vártak a gyerekekre. Öt-
letes szóalkotások, nyelvtö-
rők, betű(kép)rejtvények, bűvös 
négyzet, anagrammák, közmon-
dáskeverékek és találós kérdések 
nyújtottak vidám szórakozást 
ezen a délutánon. A jó hangula-
tú vetélkedőn mindenki nyert: 

feledhetetlen perceket, szalon-
cukrot, hasznos ismereteket és 
a legjobbak könyvjutalmat. A 7-
8. osztályosok között a Villany-
szerelők végeztek az első helyen 
(Kun Mónika, Saliga Nikoletta, 
Gera Alexandra, Kun Imre), az 
5-6.–osok közül pedig az Ápoló-
nők (Kolostyák Zsuzsanna, Pan-
dur Bianka, Gál Noémi és Hal-
mai Balázs)

„Gyönyörűen zengő nyel-
vünk” játékai ismét bebizonyí-
tották, hogy értékes kincsünk 
ápolása nem is olyan ördöngös, 
csak a gyermekek számára meg-
felelő formát kell hozzá meg-
találni. Szívből remélem, hogy 
ezen a délutánon sikerült.

„Szavak, csodálatos szavak” Barbaricum Könyvműhely 
kiadványainak karácsonyi vására

a Városi Csokonai Könyvtárban és 
a Piaccsarnokban

Megvásárolhatók:
Körmendi Lajos: Az álom fonákja 3.000 Ft
Dr. Bartha Júlia: Karcag 1.500 Ft
Rideg István: Kévébe kötve 1.500 Ft
Sárándi József: A rendszerdöntögető 1.500 Ft
Sárándi József: Birtokviszonyok 1.000 Ft
Sarusi Mihály: Alföldi képek 1.500 Ft
Sarusi Mihály: Körmendi és Sarusi szabadcsapat 1.000 Ft
Rott József: Csaposok, cselédek, csavargók 1.000 Ft
Rott József: Megszállók és megszállottak 1.000 Ft
Kakuk Zsuzsa: Bükkönyrét a Volga partján 1.000 Ft

A fenti árak csak 2006. december 31-éig élnek!
Nagy Mihályné
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… De 1765 tavaszán ide is elért 
a rekatolizáció újabb hulláma. 
Almássy Pál nádori főkapitány 
 legelőször is szigorú parancsba ad-
ta, miszerint a halálra ítéltek vég-
ső óráinál csakis katolikus pap lát-
hatja el a lelki szolgálatot, sőt, csak 
katolikus pap lehet jelen a kivég-
zésnél, stb. Ez az utasítás szerin-
tem egészen Karcagra lett alkal-
mazva. Tudni kell, hogy a helybe-
liek kálvinistaságukat címerükben, 
hivatalos pecsétjükön is hordozták, 
hirdették, s ezen vallás gyakorlását 
bántani, csorbítani, korlátozni so-
sem engedték. Az 1739. évi pestis-
járvány alatt például írásba foglal-
ták ellenszegülésüket az istentiszte-
leteket tilalmazó, egyébként jóaka-
ratú királyi paranccsal; 1743-ban 
inkább kinyögték a tetemes bírsá-
got, de új templomot építtettek. Az 
1755-ben befejezett épület tornyát 
1763-ban zsindellyel fedették be, és 
1765-ben egy új harangot is készít-
tettek. Nem csoda hát, hogy 1765 
áprilisában a gyakorlatukat sértő 
parancs nyomán Karcagra érkező 
törökszentmiklósi plébános szolgá-
latát elszabotálták. Ebből aztán vi-
lágra szóló botrány kerekedett, ami 
több egyéb mellett azzal járt, hogy 
a kerületi törvényszéket (vagyis a 
kerület központját) még az évtized 
folyamán a katolikus jászok lakta 
(igen távol eső) Kunszentmártonba 
helyezték át, s vagy nyolcvan évre 
ott is hagyták. (1848-ban sarkalatos 
követelés után került vissza Kisúj-
szállásra.) Ez még csak az első lé-
pés volt. 1767-ben ugyanis Esterhá-
zy Károly egri püspök és Almássy 
Pál már a Helytartótanácsnál, illet-
ve a „Király Consiliumnál” vetették 
fel a katolikus vallás visszaállítását 
a Kis- és Nagykunságon. A Nagy-
kunságon ez legelőször a legnépe-
sebb (akkor még) székváros Karca-
got érintette. Almássy főkapitány 
és Török János prépost az 1769. jú-
lius 17-i kerületi (generalis) gyűlé-
sen a katolikus jövevények befoga-
dására, nekik házhely és szántóföld 
vásárlásának biztosítására, templo-
muk, iskolájuk részére ingyen te-
lek, a plébános, az iskolamester és 
a harangozó részére pedig javada-
lomföld kimérésére kötelezte a kar-
cagi tanácsot. Ezt a határozatot Má-
ria Terézia 1769. december 10-én 
kelt utasítása is megerősítette. Pár 
nap múlva (december 18-án) a re-
formátus templommal szemben lé-
vő kvártélyházban kijelölték a plé-
bános szállását, ahol ideiglenesen 
a miséket is lebonyolíthatták (egye-
lőre az átutazó katonáknak), s 1770 
elején megérkezett az újkori Kar-
cag első plébánosa, az addig Nagy-
bátonyban tevékenykedő Illés An-
tal atya is. A helybeli tanács nem 
igyekezett az utasításokat teljesí-

teni, hanem segítségért fordultak a 
nádorhoz. Még hónapok múlva is 
azt jelentették, hogy „a Kardsza-
gi bírák cselekedetei a Pápisták bé-
helyeztetésének és szaporításának 
meggátolására czéloznak.” Feszült 
időszak lehetett egyébként is, hi-
szen 1769-ben, a város déli oldalán 
40 ház égett le; az 1770. év rendkí-
vül vizes, áradásos volt, ami miatt 
a helybeli jószág egy részét bérelt 
legelőre kellett hajtani; 1771-ben (a 
rengeteg víz miatt) a Tisza túlpart-
ján (Heves megyében) birtokos, bá-
ró Orczy Lőrinc előbb megnyit-
ni javasolta a Karcag, Kisújszállás, 
Kunhegyes által építtetett (1767-
ben elkészült) 270 bécsi öl (512 m) 
hosszúságú Mirhó gátat – s később 
el is vágatta. Volt tehát baj. A jöve-
vények betelepedését (talán valami 
csodára várva) igyekeztek húzni-
nyúzni, bár a főkapitány 1770 júli-
usában (Illés Antal hivatalos beve-
zetésével egyidejűleg) a katolikus 
templom felépítésében való aktív 
részvételt is elvárta Karcagtól, még 
később valamennyi nagykun város-
tól. Amikor aztán a következő év-
ben sem történt semmi, 1772 ele-
jén egyenest királynői utasítás ér-
kezett a templom, és az egyházkö-
zség épületei helyének kijelölésére, 
ezzel együtt – a végrehajtás során 
– a beköltözők számára a házhely-
vásárlást is lehetővé tették. A ka-
tolikus „colonia” részére a Szöllős-
halom melletti területet jelölték ki 
a karcagi elöljárók. A templom, és 
az egyházi épületek részére előbb 
„a’ Város szélin ugyan, de az Pi-
atzra Közel”, vagyis vizes helyen, 
az igazi településen kívül mutattak 
helyet, amit persze a plébános nem 
fogadott el. Ezután vásárolták meg 
három régi gazda portáját, a mai 
Ipartestületi Székház helyét és tel-
két, ahol a nagykun városok mun-
kájával és költségén 1774-ben fel-
épült a templom is – az új egyház-
község anyakönyveiben 1773-tól 
találunk bejegyzéseket. Az új gaz-
dák részére – a Liber Fundi szerint 
– 1773 áprilisában mértek szántó-
földet a város határában. Ekkor 16 
gazda 615 forint ára földet vásárolt. 
Ez átlagban 15 kh szántót jelent, de 
a valóságban a legnagyobb földbir-
tok = 40 kh 2 gazda, 5 gazda 14-16 
kh, 5 gazda 8-10 kh. kezén volt és 
négyen pedig minimális 2-4 hol-
dat birtokoltak. A plébános részé-
re 100, 1780-tól 150, a kántornak 
35, a harangozónak 20 rft áru java-
dalmi földet biztosítottak. 1777-ben 
már 35, 1780-ban 50 karcagi katoli-
kus családról van tudomásunk. Az 
utóbbi évben mintegy 1170 frt ára 
földet birtokoltak, vagyis családon-
ként már mindössze csak 9,36 kh az 
átlag.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XLVI.
Új egyházközség

Városunk hőseiről szól az 
írásom, azokról, akik a vér-
zivataros időkben városun-
kért, hazánkért áldozták 
életüket. Hogy milyen so-
kan vannak ők, arról mesél-
nek-regélnek emlékművek, 
emléktáblák.

Mint a Vezuv kráteréből a 
tűz, úgy tört fel Vörösmarty 
hangján a szó: AZ NEM LE-
HET! Sercegő tolla nyomán 
íródott tovább: AZ NEM LE-
HET, HOGY ANNYI SZÍV 
HIÁBA ONTA VÉRT! Tör-
ténelmünk során elvesztett 
csaták-háborúk bizonyítják: 
HIÁBA!!

Most, az advent ünnepi 
hangulatában megálltam az I. 
világháborúban elesett hőse-
ink emlékműve előtt, s olva-
som: „Az nem lehet, hogy an-
nyi szív hiába onta vért!” Lát-
juk, tudjuk, hogy hiába, mi 
csak gyászolni vagyunk képe-
sek, mintha csak erre szület-
tünk volna! Gyászoljuk Abo-
nyi Imrétől Zsindely Mátyásig 
valamennyiüket, mind az 555 
derék katonát.

Mint ahogyan városunk 
remek lovas szobra, úgy öreg 
református templomunk fa-
lán álló emléktábla az 1914-
1918-as I. világháború harco-
sainak neveit örökíti meg. Az 
1938 szeptemberében állított 
emléktábla a Jász-Kun 13-as 
huszárezred karcagi huszára-
inak neveit fonja koszorúba, 
Koós János őrmestertől Ri-
maszombati Lászlóig.

Ők Amerika nagy szabad-
ságharcosának, Kováts Mi-
hály egykori huszár ezredes-
nek méltó utódai, a kunok 
válogatott derék katonái.

Alig múlt el az I. világhá-
ború, máris belekényszerül-
tünk a másodikba. De min-
den hiába! Egy újabb vesztes 
háború után ismét arra kény-
szerültünk, hogy emlékművet 
állítsunk, mert megint elhul-
lottak legjobbjaink a hosszú 
harc alatt. Pedig odakiáltot-
tuk a világnak: Az nem lehet! 
S mégis, megint hiába!

Minden év január 12-én ott 
állok és fejet hajtok a doni ka-
tasztrófa hős katonáinak em-
léke előtt. Tudom, hogy ki-
éhezett, csontig fagyott ka-

tonákkal és befagyott fegy-
verekkel nem lehet csatákat 
nyerni! Ezért pusztultak el ott 
a Don-kanyarban századok-
ezredek, honvédek és munka-
szolgálatosok, úgymond válo-
gatás nélkül. 

Még ki sem hevertük II. 
hadseregünk nagy vesztesé-
gét, máris elindítottuk az el-
sőt a teljes kilátástalanságba. 
Ebben a hadseregben és en-
nek Kárpáton túli harcaiban 
vett részt a karcagi 10/III. 
gyalog zlj., amelynek rádi-
ós katonájaként én is megis-
mertem a háború keserű ízét. 
1944 tavaszán azokkal men-
tem el, akiknek neveit a II. 
világháború emlékművén ol-
vashatom. Velük mentem el, 
és nélkülük jöttem vissza.

Olvasom neveiket, mind a 
460-at. Meg-meg állok, mert 
közöttük vannak iskolatár-
saim, serdülőkori baráta-
im, kollégáim, főnökeim, pa-
rancsnokaim. Lelkemnek van 
szüksége arra, hogy leírjam 
neveiket: Kresznerits Lász-
ló, Papp Sándor, Rácz Ferenc, 
Ragályi István, Vékony Sán-
dor, Zoltán Imre (elemi isko-
lás társaim), Kovács István 
I-II. Lengyel László, Molnár 
László, Bézi Gyula, Boga Jó-
zsef, Mariák András, Dékány 
László, Hajdú Lajos, Szabó 
Ferenc, Tarjányi Imre, Gye-
nes Mihály, Gyurcsek István, 
Seres István (kortársaim, 
inastársaim, barátaim), Jenei 
Elek, Kleiner Antal, Dröszler-
Kovács István (kollégáim), 
Schvarc Sándor, Reiner Mik-
lós, Lőwinger Sándor, Stei-
ner Miklós (főnökeim), Csí-
kos Imre, Vezsenyi Bálint 
(parancsnokaim), Bácsi-Szi-
lágyi Lajos, Nagybana László, 
Baranyai Imre, Csináth Sán-
dor, Dúró Imre, Keiner Ist-
ván, Nagy Tamás, Fresli Pál, 
Popovics Pál és megannyian 
jó ismerőseim.

Közülük néhányat külön is 
ki kell emelnem: Jenei Elek-
kel, Kleiner Antallal, Kovács 
Istvánnal együtt dolgoztam a 
Fábry és Reiner cég nagy szá-
mú kollektívájában. Kleiner 
Antalt, Kovács Istvánt én lát-
tam utoljára. Reiner Miklós 
adott szakmát 1935-ben. Dé-

kány László, Hajdú Lajos vol-
tak zászlóaljunk első halot-
tai, Boga Józseffel én beszél-
tem utoljára, Vezsenyi Bálin-
tot halálos sebekkel vitték el 
mellettem 1944. július 23-án, 
Mariák Andrást tudom hol 
van eltemetve, Csíkos Imre 
egykori tornatanárunkat pél-
daképemnek tekintem. Hoz-
zám ők állnak legközelebb, 
tudom mások másokat őriz-
nek szívük mélyén. Hősök ők 
valamennyien, de mint elő-
deik, sok százan és ezeren hi-
ába áldozták hazánkért drága 
életüket.

A II. világháború emlék-
műve kegyelettel emlékeztet 
arra a 446 munkaszolgálatos 
karcagi zsidó emberre, akik 
tevékeny életükkel segítették 
elő városunk fejlődését. De itt 
olvashatjuk levente ifjú bará-
taimnak neveit is, akik valaki 
által felbátorítva levente cél-
lövő puskával próbálták meg-
állítani azt a szovjet páncélos 
haderőt, amely előtt a sztá-
lingrádi győztes csata után 
nem volt megállás!

A legnagyobb hősök Ők tí-
zen-tizenöten, akik az ideér-
kező háború első perceiben 
ott maradtak az út közepén! 
S megint hiába!

De tovább vezet az utam, s 
a Városháza bejáratánál állí-
tott emléktáblán ezt olvasha-
tom: „Ebben az épületben ala-
kult meg a Városi Forradalmi 
Munkástanács 1956. október 
27-én és itt működött 1956. 
december 6-ig.” Itt, a Forra-
dalmi Tanács tagjaként él-
tem át a nehéz napokat, velük 
együtt dédelgettem egy iga-
zabb-szabadabb jövő gondo-
latát, velük együtt megdöb-
benve és tehetetlenül álltam 
és néztem a városunkon át-
vonuló ármádiát, s várom – 
várjuk – ma is a küzdelmes 
harc kibontakozását, mert az 
nem lehet, hogy mindig min-
den csak hiába!

Karácsonyt legnagyobb 
ünnepünknek tartjuk, a sze-
retet ünnepét. Jusson hát sze-
retetünkből a szeretet ünne-
pén nekik is, Hőseinknek. 
Mert Hősök Ők valamennyi-
en, százan és ezeren!

Varga Gyula  

Hősök Ők!
Százan és ezeren

Kellemes karácsonyi 
ünnepeket és 

boldog új esztendőt kíván
a Nagykun Polgári Kör
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Felhívás
Karcag Város Önkormányzat Képviselő-testületé-

nek 30/2005. (X.26.) rendelete alapján a helyi iparűzési 
adó fizetésre kötelezett adózók befizetett adójuk 1 %-áról 
 rendelkezhetnek. Ezen összeget a képviselő-testület által 
meghatározott egy kedvezményezett javára ajánlhatják fel. 

A lehetséges kedvezményezettek a Karcag Város Önkor-
mányzat, valamint a felügyelete alá tartozó intézmények által 
létrehozott alapítványok, közalapítványok, továbbá a karca-
gi székhellyel rendelkező alapítványok, egyesületek köréből 
a képviselő-testület által kerülnek meghatározásra.

A döntést előkészítő munka segítése érdekében ezúton fel-
hívjuk az érintett társadalmi szervezetek képviselőit, hogy 
legkésőbb 2007. január 5. 13 óráig írásbeli nyilatkozatban 
közöljék az általuk képviselt szervezet:

- nevét,
- adószámát,
- bankszámlaszámát,
- címét,
- típusát,
- célját,
- az alakulás idejét,
- képviselője nevét, telefonszámát.
Az írásbeli nyilatkozatokat a fenti – jogvesztő – határidőig 

a Karcag Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 
 Adócsoportja részére kérjük eljuttatni.

Nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 42. 
szobájában, vagy letölthető a www.karcag.hu honlapról.

Karcag Város Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal 

A kereskedelemre és 
vendéglátásra szako-
sodott vállalkozások 
munkáját, tevékeny-
ségét megkönnyítő, az 
üzletmenet technikai 
eszközeinek forgalma-
zására és szervizelésé-
re szakosodott új szak-
üzlet nyílt a nyár folya-
mán a Déryné melletti üz-
letsoron – hivatalos címén a 
Dózsa György út 3. sz. alatt. 
A kereskedelmi-szolgáltató 
egység vezetője Kovács Jó-
zsef:

- Pénztárgépek, vo-
nalkódos rendszerek 
forgalmazásával fog-
lalkozunk. Fő profi-
lunkat azonban az ál-
talános, kiskereske-
delmi pénztárgépek 
jelentik, amelyek szé-
les választéka (Sam-
sung, Geisha, TEC 
stb. típusok) megta-
lálható. Forgalma-
zunk még az üzletekben nél-
külözhetetlen műszaki cikke-
ket – egy és kétsoros árazó-
gépeket, valamint hitelesített 
digitális mérlegeket – nagyon 
kedvező áron és széles válasz-
tékban. Az említett bolti be-
rendezésekért most már tehát 
nem kell esetlegesen messzire 
utazni – azok itt helyben, na-
gyon kedvező áron beszerez-

hetők. Általában 8-10 (féle) 
pénztárgépet tartunk, de ha 
a kívánt termék esetleg nincs 
a készletben, azt egy napon 
belül beszerezzük. Ma már 
egyre több üzletben használ-
nak vonalkódos pénztárgép 
rendszereket, amelyek meg-
könnyítik, gyorsabbá és át-
láthatóbbá teszik a kereske-
dők munkáját. Értve ez alatt 
az árukészlet áttekintését, a 
megrendelések összeállítását, 
illetve a gyorsabb kiszolgá-
lást. Az ilyen berendezéseket 
olyan üzletekbe tudjuk aján-
lani, ahol előnyeiket maximá-
lisan ki tudják használni.

- Az önök vevő- vagy ügyfél-
köre adott, hiszen a vállalko-
zások jó részében a pénztárgép 
alapvető követelmény.

- Cégünk hosszú távú célja, 
hogy jól működő partnerkap-
csolatot építsen ki vásárló-
inkkal, és az, hogy a kiemelt 
törzsvásárlói kört tovább bő-
vítsük. Törzsvásárlóink ré-
szére a P.O.G. (Professional 
Office Group) partnerháló-

zaton keresztül nagyon sok  
kedvezményt biztosítunk. 
Most például a megvásárolt 
pénztárgépek mellé bank-
jegyvizsgálót és – 3.000 fo-

rint értékben – papírszalagot 
adunk ajándékba. Ezt megte-
hetjük úgy, hogy a pénztár-
gép vagy pl. a hitelesített di-
gitális mérleg ára a konku-
rens piaci ár alatt van. Vagy-
is, nagyon kedvező ajánlattal 
tudunk élni. A P.O.G. háló-
zatnak köszönhetően a pénz-
tárgépeink személyre sza-
bott hitellehetőség keretében 
is megvásárolhatók. Ez nem 
áruhitel, hanem – mint jelez-
tem – személyes ajánlat, spe-
ciális lehetőség.

- A szóban forgó berendezé-
seket nemcsak árusítják, ha-
nem szolgáltatók, vagyis azok 
karbantartását, javítását is el-
látják. A  törzsvásárló  tehát 
bizonyos esetekben ezt a lehe-
tőséget is igénybe veheti.

- Természetesen. A partner-
kapcsolat másik oldalát ez je-
lenti. Nagyon képzett szervi-
zeseink vannak, akik a nyom-
tató legapróbb hibájától az 
alaplap-átalakításig a pénz-
tárgépek szinte minden meg-

hibásodását elhárítják, még-
pedig rövid idő alatt! Nagyon 
fontosnak tartjuk, hogy ezen a 
téren is kiemelt szolgáltatással 
álljunk a vásárlók, kimondot-
tan a törzsvásárlók rendelke-
zésére. Ez hetente hétfőtől va-
sárnapig, naponta pedig 0 órá-
tól 24 óráig tartó mobiltelefo-
nos szolgálatot jelent. Vagyis, 

0-24 óráig elérhetők va-
gyunk, és ha valami 
probléma van a pénz-
tárgéppel, mi biztosít-
juk, hogy a bejelentés 
vétele után két órán be-
lül megkezdjük annak 
javítását. S ha például 
átlagos meghibásodás-
ról van szó, az említett 

két óra alatt a javítás be is fe-
jeződik. Így szeretnénk ügyfe-
leink segítségére sietni abban, 
hogy pl. üzletben, vendéglátó 
helyen „ne álljon a bolt”, mi-

nél kisebb legyen a for-
galomkiesés. Ugyanezt 
szeretnénk biztosíta-
ni azzal az akciónkkal, 
amivel a törzsvásárlói 
körbe be lehet lépni. 
Ez a következő: min-
den év végén kötele-
ző a pénztárgép adó-
memóriáját kiolvas-
ni és azt a gépnapló-
ba rögzíteni. Ezt csak 
az APEH által szerv-

ízjoggal felhatalmazott szer-
vizes végezheti el. A leolvasás 
és a gépnaplóba rögzítés ha-

tárideje általában két hónap. 
Szeretnénk elkerülni a január 
1-jétől várható sorállást. Ügy-
feleink személyesen vagy te-
lefonon vehetik fel a kapcso-
latot üzletünkkel. Időpontot 
egyeztetünk és megállapo-
dás szerint házhoz megyünk, 
ahol elvégezzük a szükséges 
feladatokat. A gépet így nem 
kell oda-vissza szállítani, a 
megrendelő pedig tudja, hogy 
fixen meg lesz csinálva a gé-
pe és nem fog kiesni a forga-
lomból.

- Aki a felsoroltakkal élni 
kíván, hol érdeklődhet, vagy 
jelentkezhet?

- Aki úgy dönt, hogy part-
nerünk szeretne lenni, az ke-
ressen az üzletben (Kg., Dó-
zsa Gy. u. 3.) személyesen, 
vagy a 06-70-360-3798-as, és 
a 06-20-361-0116-os telefo-
non. Az egyeztetés után meg-
keressük, adunk egy ajánlatot 
– s megegyezés esetén ügyfe-
lünk megkapja a törzsvásár-
lói kártyát, amellyel már ked-
vezményekre jogosult. Várjuk 
hívásukat. 

X

Köszönet
Ezúton szeretném megköszönni a Városgondnokság min-

den dolgozójának egész éves készséges, segítőkész munkáju-
kat. Mindenkinek kívánok Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Új Évet!

Andrási Márton, Asztalosné Csikós Ildikó, Balaskó László-
né, Balogh Lajosné, Bartha Ildikó, Barta Mihály, Békési Lász-
ló, Bérczi Sándor, Béres Sándorné, Id. Béres Attila, Bernáth 
Judit, Berta Ildikó, Bihari Ferenc, Birkás János, Bokor Lász-
ló, Bosnyák Imre, Budai István, Budainé Kovács Mária, Csep-
pentő Sándor, Ifj. Dugár László, Erdei Lajos, Farkas Lászlóné, 
Fazekas Zoltán, Fehér Károly, Földes Miklós, Györfi Istvánné, 
Györfi László, Gyüjtő Sándor, Hajdú Lászlóné, Hegyesi Lajos-
né, Juhász Gergely, Juhász Imre, Kállai Zoltán, Kálmán Im-
réné, Kentési Sándor, Kerekes Istvánné, Id. Kirják Rudolf, Ifj. 
Kirják Rudolf, Kissné Sárközi Margit, Kovács Gábor, Kovács 
Imre, Kovács József, Kovács Péter, Kovács Zsolt, Kun Gá-
bor, Kun Józsefné, Lengyel János, Mándi Mária, Márki Ká-
roly, Mészáros László, Molnár Pál, Nagy Éva, Nagy István, 
Nagy István Imre, Nagy Lajos, Nagy Sándor I., Nagy Sándor 
II., Nagy Zsolt, Németh Mátyás, Ollári András, Oszlánczi Jó-
zsef, Pengő Ferenc, Puskás Lajosné, Rab Sándor, Rimaszom-
bati András, Sebők János, Sipos Imre, Sipos István, Sütő Im-
re, Szalai István, Szaniszlóné Papp Anett, Szántó Lászlóné, 
Szilágyi András, Szilágyi István, Szilágyi Lajos, Szilágyi Lász-
ló, Szöllősi Sándor, Tomoga Istvánné, Tóth István, Tóth Kása 
Péter, Tóthné Nagy Magdolna, Ungvári János, Vadai László, 
Varga Imréné, Varga István, Varga László, Veres István, Veres 
Istvánné, Veres László, Víg Tibor.

Zsolnai Lajos 
V. Ö. Városgondnoksága vezetője

Pénztárgépek forgalmazása és 
szervizelése

Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ nyitva tartása
December 23. (szombat) 17-21 óráig
December 24. (vasárnap) Zárva
December 25. (hétfő) Zárva
December 26. (kedd) Zárva
December 27. (szerda) Zárva
December 28. (csütörtök) Zárva
December 29. (péntek) 17-21 óráig
December 30. (szombat) 17-21 óráig
December 31. (vasárnap) Zárva.
2007.
Január 1. (hétfő) Zárva
Január 2. (kedd) 8-19 óráig.
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.
Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly mun-
katársakat keres nem 
ügynöki munkára. Tel.: 
06-30-687-8627 v. 06-
30-640-1180.
Tanya eladó jó állattartá-
si lehetőséggel. Tel.: 06-
30-259-8036.
Eladó első emeleti 2 szo-
bás lakás. Tehermentes, 
k ábeltelevíz ió,  te le -
fon van. Irodának is al-
kalmas. Érd.: Kg., Szent I. 
sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-20-
496-9990 (délután).
Karcag, Püspökladányi 
úton (Pennynél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-414.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Mély pihenés, 
kevesebb stressz, több 
energia. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu
K i s m é re t ű,  b á l á zo t t 
gyepszéna (300 Ft/bála). 
Tel.: 06-30-963-9942.
Eladó 2 db kamasz és 1 
db női irha bunda. U.itt 
mosógép és centrifuga 
eladó. Tel.: 59/311-477.
HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.
Fekete katonai surranó 
kapható a Hópihe hasz-
nált cipő boltban. 3.000-
4.000 Ft/pár. Kg., Vasút 
u. 38. 

30 db Texán nagytestű 
húsgalambok fiatalok-
költőpárok eladók. Tel.: 
06-30-675-9690.

Figyelem! A Kacsóh u. 3. 
sz. alatt (Vásárcsarnok) 
megnyitottam edény- és 
konyhai felszerelés üzle-
temet. Konyhai edények 
nagy választéka! 

Gáztűzhely (vezetékes), 
vízmelegítő gázos és 
elektromos, illetve hur-
katöltő olcsó áron el-
adók. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-255-6742.

Felújított automata mo-
sógépek eladók. Tel.: 
59/300-858 (délután 6 
óra után).

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE 
megérkezett a fehér 
ingblúz,  télikabátok, 
nadrágok, felsők, kosz-
tümök, kardigánok, es-
télyi ruhák (rövid és hos-
szú), stólák, kiegészítők, 
bizsuk, necc fekete ha-
risnyák, combfixek, ha-
risnya nadrágok, táskák, 
fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 
8:30 – 18 óráig. VÁROM 
KEDVES VÁSÁRLÓIMAT! 
Kel lemes Karácsonyi 
Ünnepeket és Boldog 
Új Évet kívánok minden 
kedves vásárlónak!

Fémvázas 1,80 x 60 cm-
es összecsukható, hor-
dozható masszázs ágy 
eladó. I.ár: 40.000 Ft. Tel.: 
06-30-525-7961.

120 l-es villanybojler, 
120 l-es hűtőszekrény, 
TV-asztal, zsíros bödö-
nök, befonott üvegek, 
kályhacsövek görbével, 
14 db ablakszárny, hur-
katöltő van eladó. Tel.: 
06-20-572-6285.

Gazdálkodók, pásztorok, 
kertes háziak! A legré-
gebbi magyar kutya faj-
tákból – Mudi és Pumi – 
kiskutyák házőrzésre-te-
relésre eladók. Érd.: Kg., 
Takács P. u. 9/a. Tel.: 06-
70-941-3722.
Eladó 2 db vadonat-
új, nagy méretű gyapjú-
takaró és 1 db 11,5 kg-
os PB-gázpalack. Érd.: 
Kg., Eötvös L. u. 3. Tel.: 
59/311-817 v- 06-30-
972-3835.
Figyelmes és hasznos 
karácsonyi ajándék ol-
csón: Zepter-masszíro-
zó. Több funkciós turmix-
gép, használt centrifuga 
eladó. Tel.: 59/314-772 v. 
06-30-587-7608.
Eladó 1 db 2 személyes 
rekamié (2.000 Ft), 1 db 
mázsa súlyokkal (5.000 
Ft), 1 db íróasztal üveg-
lappal és lámpával (6.000 
Ft), 1 db villanykályha új-
szerű állapotban (8.000 
Ft), 1 db vasvázas szoba 
WC (5.000 Ft), 1 db két-
fázisú új mosogató, 1 db 
gyerek műanyag fürdő-
kád, nagyméretű bun-
dák és kabátok. Érd.: Kg., 
Vasút u. 34. Tel.: 59/300-
792.
A LEGSZEBB KARÁCSONYI 
A JÁNDÉK A KÖNY V, 
A LÉLEK TÁPLÁLÉKA! 
Természetgyógyászat és 
tudomány, Feng-shui, 
ezotéria,  szépség és 
egészség témájú köny-
vek! Szeretettel várom 
vásárlóimat a piaccsar-
nokban minden csütör-
tökön és szombaton 8-
12 óráig. Merítsen a tisz-
ta forrásból! Minden 
kedves vásár lómnak 
Kel lemes Karácsonyi 
Ünnepeket és Boldog Új 
Évet Kívánok!

Motoros láncfűrésszel 
fakivágást, felvágást vál-
lalok hazaszállítással is. 
Tel.: 06-30-336-6142.

4 hónapos pulikutyák 
eladók. A fiú fehér, a lány 
fekete. Tel.: 06-30-336-
6142.

4 db Dunlop (185/65/14) 
Vinter SP M3 autógumik, 
2x100 w-os hangszóró, 
gyerekülés biciklire, va-
lódi bőr irhadzseki eladó. 
Tel.: 06-30-995-6929.

Egy nagy súlyú man-
galica (kb. 160 kg), du-
rok-mangalica keve -
rék kis súlyú hízók (kb. 
100 kg) eladók. Érd.: Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.: 
59/300-293.

Közvetlenül a termelő-
től természetes méz fo-
lyamatosan kapható. 
Méhészeteknek melegen 
hengerelt lép és öreglép 
feldolgozás. Szabó mé-
hészet Karcag, Szeles u. 
9/a. Tel.: 06-30-852-9607.

Ajándékoz zon k a rá-
csonyra számítógéphez 
web-kamerát, rollert, 
fényképezőgépet. Eladó 
még 40-es férfi Buffaló 
bakancs, függönytartók, 
ablakok, szőnyegek, vi-
deó lejátszó, gitár. Tel.: 
06-30-643-7939.

Gyepszéna bála és lucer-
naszéna bála, hereliszt és 
két nagy fehér hízó (170-
180 kg-osak) eladó. Érd.: 
Kg., Kinizsi u. 45.

Gépjármű
UTÁNFUTÓ KÖLCSÖNZŐ. 
Kg., Vasút u. 38. Tel.: 06-
30-244-3666.

Nagyszerű eredményt ért 
el december 12-én a Karca-
gi Gábor Áron Gimnázium 
fiú kézilabda csapata Török-
szentmiklóson, ahol 3 csapat 
részvételével rendezték meg 
az V-VI. korcsoportos me-
gyei diákolimpiai döntőt. A 
megyei döntőre csapatunk a 
csoportmérkőzések lejátszá-
sa után került. Igaz kikapott 
a törökszentmiklósi Székács-
tól, de legyőzte a Túrkevei 
Ványait és a kisújszállási Mó-
riczot, így a csoporton belül 
2. helyen jutott be a Székács 
mögött a megyei döntőbe.

A megyei döntőn együt-
tesünk a szolnoki Gépipari-
val és újra a törökszentmikló-
si Székáccsal mérkőzött meg. 
A fiúk igen jó játéknapot fog-
tak ki, és remek csapatmun-
kával mindkét ellenfelüket le-
győzték. Ezzel bejutottak az 
országos elődöntőbe, melyet 
januárban rendeznek majd 
a Békés-, Bács-Kiskun- és a 
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyei bajnokcsapatok részvéte-
lével, illetve még csatlakozik 
hozzájuk egy 2. helyezett me-
gyei csapat is, mely a selejte-

ző lejátszása után kerülhet be 
az országos elődöntőbe.

Eredmények:

1. Karcag GÁG - Szolnok 
Gépipari 16:15 (9:9)

Karcag: Balogh, Örsi (2), 
Kovács A. (3), Csordás (2), 
Erdei (3), Lajtos (4), Kardos 
(2). Cserék: Fülöp, Hamar, 
Lippai, Kovács Zs., Ferenczi, 
Kovács J.

2. Karcag GÁG - Tö-
rökszentmi k lós-Székács 
22:16(12:8)

Karcag: Balogh, Örsi (4), 
Kovács A. (8), Csordás, Erdei, 
Lajtos (7), Kardos. 

Cserék: Fülöp (2), Hamar 
(1), Lippai, Kovács Zs., Feren-
czi, Kovács J.

Gratulálunk minden játé-
kosnak, további sok sikert, 
és jó eredményeket kívánunk 
nekik majdan az amatőr ka-
tegóriában is. 

Felkészítők: Rauschenber-
gerné Szabó Andrea - testne-
velő, Major János - edző.

Major János
edző

December 22. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
December 23. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti (ny-

itva)
December 24. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
December 25. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 26. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 27. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
December 28. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 29. péntek
 Berek – Kiss A. úti
December 30. szombat
 Berek – Kiss A. úti

December 31. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti

2007. január
Január 1. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Január 2. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 3. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Január 4. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 5. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 6. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

(nyitva)
Január 7. vasárnap
 Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Kézilabda

Országos elődöntőben a Gábor 
Áron Gimnázium fiúcsapata!

2006. decem-
ber 16-án a Bu-
dapesti Euró-
pa Konferencia 
Központba vol-
tunk hivatalo-
sak a Nemzeti 
Rallye Bajnok-
ság díjkiosztó 
ünnepségére. Az 
ünnepségen az 
Országos Rallye 
Bajnokság, az 
Országos Ral-
lye 2 Bajnok-
ság, a Historic Rallye Kupa, az 
Amatőr Rallye Kupa I-II-III. 
helyezetteit díjazták. A díjakat 
a Közlekedési Minisztérium 
államtitkára, a Magyar Nem-
zeti Autósport Szövetség veze-
tősége, a fő támogatók vezetői 
adták át. 

A KOKO-Team–et igen nagy 
megtiszteltetés érte. Közvet-
lenül az Országos Rallye Baj-
nokság nyertesei előtt vehet-
te át a „RALLYÉRT” kitünte-
tést. A gyönyörű kupát Dudás 
Koko Gyula az MNASZ Ral-
lye Szakág vezetője adta át, a 
Nemzetközi Automobil Szö-
vetség (FIA) valamint a Ma-
gyar Nemzeti Autósport Szö-
vetség (MNASZ) nevében. 

Mindezt kiérdemeltük a 
sportág népszerűsítéséért, az 

amatőr versenyeken való rész-
vételeinkért, valamint a Hotel 
Silver, illetve az ÁCI Emlék-
kupa színvonalas, kivetnivalót 
nem hagyó megrendezéséért. 

Úgy érezzük, hogy a 2006-
os évben nem vallottunk szé-
gyent sem mint versenyzők, 
sem mint rendezők, öregbítet-
tük a Karcagi Sport Egyesület 
hírnevét, Karcag város ismert-
ségét.

Bízunk benne, hogy a 2007-
es esztendőben teljesül ál-
munk, és a városban tudunk 
rendezni hírverő autós futa-
mokat. 

A KOKO-Team vezetősége 
nevében mindenkinek baleset-
mentes új évet kívánunk! 

Pallagi Imre 
manager  

KOKO-Team hírek

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 

a karácsonyi ünnepek alatt 
(december 25-én hétfőn és 26-
án kedden), valamint újévkor 
is (2007. január 1-jén hétfőn) 
az érintett körzetekben, utcák-
ban intézményünk változatla-
nul ellátja a kommunális szi-
lárd hulladékszállítást.

Megkérjük Önöket, hogy 
hulladékaikat legyenek szíve-
sek ezeken a napokon is idő-
ben kihelyezni ingatlanaik elé 
a kellemetlenségek elkerülése 
érdekében.

Megértésüket köszönjük.
Kellemes Karácsonyi Ünne-

peket és Boldog Új Évet kívá-
nunk minden Tisztelt Lakos-
nak!

Zsolnai Lajos
V. Ö. Városgondnoksága
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 22. péntek
 Flyboys – Égi lovagok
 Francia-amerikai feliratos 

film
December 23. szombat
 Én, a nő és plusz 

egy fő
 Amerikai szinkronizált film
December 29. péntek
 Hangya boy
 Amerikai szinkronizált film
December 30. szombat
 Verdák
 Amerikai szinkronizált film
Január 2. kedd
 Dögölj meg, John 

Tucker!
 Amerikai feliratos film
Január 5. péntek
 Asterix és a vikingek
 Szinkronizált francia ka-

landfilm
Január 6. szombat
 Bor, mámor, 

Provance
 Amerikai filmvígjáték
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. december 16.
Magyar Helga – Rácz Mik-
lós
Hegóczki Julianna – Bézi 
Lajos

Születés
Balogh Róza – Kelemen At-
tila
Kg., Gyep u. 12.  Zsolt
Tóth Erzsébet – Bukovszki 
Sándor
Karcag-Tilalmas  Zsolt
Madarász Mónika – Kiss 
Lajos
Kg., Szamos u. 45.  Cintia

Halálozás
Balog István
 Kg., Pap B. u. 1. (1951.)
Rusói Istvánné (Federer 

Irén)
 Kg., Széchenyi sgt. 26. 

(1922.)
Szász Albert
 Kg., Madarasi u. 40/a. 

(1931.)
Fógel Józsefné (Tóth Rozália 

Juliánna)
 Kg., Ágota u. 12. (1921.)

2006. december 21.csütörtök / ismét-
lés péntek

17.30  Műsorajánlat
17.05  Soros Önkormányzati ülés
 közvetítés felvételről
19.05  Nagykunsági Krónika – városi közéleti 

magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor - polgár-

mester
 Karcagi hírek
 Épül a Tesco – interjú Nyester Ferenccel 
 Adomány a Kórház Gyermekosztályának
 Rendőrségi hírek
 Háttér. Fodor Judit műsora
 - Stúdióvendég: Lévainé Kovács Róza
20.30  Az INTERCOM filmajánlója 
 Borat – Menni művelődni Amerika…
2006. december 24. vasárnap/ismét-

lés kedd
Karcag Tv ünnepi műsora
15.00  Műsorajánlat
15.05  Zeneiskolások Ünnepi Hangversenye a 

Dérynében
16.00  Banános Joe – vígjáték  (korhatár: 12)
18.15  Karácsonyi Mesék karcagi gyerekektől
18.45  Az INTERCOM mozi ajánlója
 Így készült a Happy Feet című animációs 

film
19.00  Karácsonyi Köszöntők
 Ünnepi köszöntőt mondanak: 
 Dr. Fazekas Sándor polgármester
 Varga Mihály országgyűlési képviselő
19.05  És megint dühbe Jövünk - vígjáték  (kor-

határ: 12)
2006. december 25. hétfő/ismétlés szerda
Karcag Tv ünnepi műsora
15.00  Műsorajánlat
15.05  Gyermekkarácsony 2006.

16.00  Nincs kettő négy nélkül – vígjáték (kor-
határ: 12)

17.45  Györffy Karácsony
18.45  Az INTERCOM mozi ajánlója
 Így készült - Kiss karácsony minden áron
 - Good Year 
19.00  Karácsonyi Köszöntők
19.05 Hóbortos hétvége – vígjáték (korha-

tár: 12)
2006. december 28.csütörtök / ismét-

lés péntek
17.30 Műsorajánlat
17.05  Éjféli Mise – közvetítés a katolikus temp-

lomból felvételről
19.05  Nagykunsági Krónika – városi közéleti 

magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Varga Mihály országgyűlési 

képviselő
 Karcagi hírek
 Kurucz Testvérek emlékverseny 
 Eu-s konferencia a Munkaügyi központ-

ban
 Tűzeset Kunmadaras határában
 Háttér. Fodor Judit műsora
 - Stúdióvendég: Erős András nyugdíjas 

igazgató
20.30  Jó sportolók köszöntése
2006. december 31 szilveszter
Karcag Tv ünnepi műsora
16.00  Műsorajánló
 Zenés összeállítás 
 Tartalomból: Legújabb videoklippek, 

Megasztárok Bergendi Szalonzene-
kar Koncertje, Sztárok Énekelnek: Dukai 
Regina, LL. Junior, Balázs Pali, Matyi és a 
Hegedűs, Fres,  és még sokan mások

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Szilveszter, buli = igen!
Petárda = nem!!!

A Karcagi Rendőrkapitányság – tekintettel a közelgő ün-
nepre – felhívja a tisztelt lakosság figyelmét arra, hogy a kü-
lönböző pirotechnikai termékekről szóló jogszabály alapján 
PETÁRDÁT magánszemély továbbra sem szerezhet meg, 
NEM tarthat, és főleg NEM használhat fel sem közterüle-
ten, sem otthon.

Aki ezt a tilalmat megszegi, azt a rendőrség akár 100.000 
Ft-ig terjedő pénzbírsággal is sújthatja (ahogy erre az elmúlt 
évben volt is példa).

Vannak viszont olyan egyéb, úgynevezett „játékos piro-
technikai termékek”, melyet legálisan is be lehet szerez-
ni, illetve december 28. és 31. között az un. II. kategóriá-
ba tartozó „kis tűzijátékokat” is meg lehet vásárolni az er-
re engedéllyel rendelkező üzletekben.

Kérünk mindenkit, hogy pirotechnikai termékeket saját 
és hozzátartozóik biztonsága érdekében kizárólag üzletben 
vásároljanak és a felhasználásukra vonatkozó előírásokat 
maradéktalanul tartsák be. Amennyiben nem így járnak el, 
könnyen baleset áldozataivá válhatnak, illetve karácsonyfá-
juk alá a szabálysértési hatóság is odateheti a maga „szerény 
ajándékát”.

Gondoljanak azon embertársaikra is, akiket zavar, akikben 
félelmet kelt az indokolatlan zajhatás, és azokra a háziállatok-
ra, kutyákra, lovakra, melyek nem tudnak hova menekülni 
félelmükben.

Kellemes, békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet 
kívánnak a Rendőrkapitányság dolgozói.
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Ebben a hónapban igen 
megsűrűsödtek a sakkesemé-
nyek, ugyanis mindkét bajno-
ki osztályban két-két mérkőzés 
került lejátszásra.

A megyei csapatbajnokság-
ban december 10-én Török-
szentmiklós csapatát fogad-
tuk, igen szerény eredménnyel, 
mert csak Egyed Gábor nyert, 
míg Egyed Zsolt döntetlent ért 
el. December 16-án Kunma-
darasra utazott csapatunk. Itt 
valamivel jobb a végeredmény. 
Az első négy táblán döntet-
lenek születtek Egyed Zsolt, 
Rab János, Egyed Gábor és Gál 
Sándor révén. Ebben az osz-
tályban mi szerepeltetjük a leg-
több ifjúsági játékost, előfor-
dult több esetben is, hogy 5-6 
fő ifi ült asztalhoz. Így a szám-
szerű jó eredmény még várat 
magára, de gondolunk a jövőre 
is, és bízunk abban, hogy ifjú-
sági versenyzőink hozzák majd 
a jó eredményeket.

December 17-én az NB. II.-
es csapatbajnokság negyedik 
fordulójára került sor. A kecs-
keméti TÁKISZ harmadik leg-
erősebbnek vélt csapata jött el. 
Bár nem a legerősebb összeállí-
tásban ült asztalhoz a vendég-
csapat, még így is számottevő 
„élőpontszám” előnyük volt ve-
lünk szemben. A mérkőzés ra-
gyogóan indult. Az egyik ifjú-
sági táblán óriási meglepetésre 
Egyed Viktória túljátszotta el-
lenfelét, és bravúros győzelem-
mel indította el sikerünket. Fél 
óra múlva váratlan lépésével 
Egyed Zsolt nyerte meg a par-
tiját. Ezután két nagyon érté-
kes döntetlent ért el Mohácsi 
Imre és ifj. Kónya László. Puha 
Péter ismét növelte előnyün-
ket, mert érdekes fordulatos 
partiban túljátszotta ellenfelét. 
Ekkor már 5:4-re vezettünk. 
Sebők István a második táb-

lán mester ellenfele ellen dön-
tetlenezett, majd nekem sike-
rült növelnem az előnyt. Ek-
kor 5, 5: 1,5 volt az állás. Ezek 
után kis megtorpanás követ-
kezett, mert sajnos három ve-
reség is becsúszott, de az első 
táblásunk Ardelen George Ca-
talin lenyúzta ellenfeléről az 
egy pontot, míg Kónya László 
hatalmas küzdelemben elérte a 
döntetlent jó nevű ellenfele el-
len. Így alakult ki a szenzációs 
7,5: 4,5 arányú győzelem. Csa-
patunk ezzel jelentősen javított 
helyzetén, a nyolcadik helyen 
várjuk a tavaszi folytatást, va-
lamivel már gyengébb csapa-
tok ellen.

A városi egyéni sakkbaj-
nokság, mely ”Kara Lajos„ 
Emlékverseny is egyben, a ti-
zedik fordulóján is túl van. Az 
állás a következő: l. Fodor Ist-
ván l0 pont, 2. Kónya Lász-
ló 8 pont, 3. Egyed Zsolt 7,5 
pont (l függő) 4. Rab János 7 
pont, 5. Vizkeleti Pál 7 pont, 
6. Dr.Kozák Ottó 6,5 pont, 7. 
Egyed Gábor 6 pont, 8. Feig 
János 5 pont (l függő) 9. Nagy 
Szilárd 4,5 pont 10-12./ Egyed 
Viktória, Egyed Judit, Vízkele-
ti Ferenc 2-2 pont 13. Petri Dó-
ra l,5 pont és 14. Sánta And-
rás, akinek eddig nem sikerült 
pontot szereznie. A bajnoki 
cím és a helyezések sorsa még 
nem dőlt el, mert az élen állók 
még játszanak egymás ellen.

Karcag város nyílt Rapid 
Sakkbajnoksága ismét meg-
rendezésre kerül december 
29-én az Adu Csepel Vállako-
zói épületében (Püspökladá-
nyi u.), ahol minden sakkba-
rátot szeretettel vár a rendező-
ség. A verseny 9 órakor kezde-
tét veszi.

Kellemes Karácsonyi Ünne-
peket és Boldog Újévet kíván

 Fodor István
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Következő 
lapszámunk 

2007. 
január 5-én 
jelenik meg

Sakk minden 
mennyiségben

A Polgármesteri Hivatal a Váro-
si Sportcsarnokban rendezte meg a 
kispályás teremlabdarúgó „villám-
tornát”. A benevezett 16 együt-
tes egyenes kieséses rendszerben 
játszotta le a mérkőzéseket. 

Eredmények: Royal – Dev-
ils 0:3, Üveg SC – Bahamák 3:1, 
Twister – Agrosprint 2:3, Labonc-
fa – Csillag SC 7:4, Thomas – Szu-
perinfó 0:5, Kevistar – Ökodiesel 
2:0, Helldorádó – Varró 3:0, Ka-
mion – Brasil 3:5.

Középdöntő eredményei: Dev-
ils – Üveg SC 0:0 (büntetőkkel 
2:3) Laboncfa – Agrosprint 
1:6, Szuperinfó – Kevistrar 2:2 

(büntetőkkel 1:2), Helldorádó – 
Brasil 0:3.

Elődöntők eredményei: Üveg 
SC – Agrosprint 2:4, Kevistar – 
Brasil 3:3 (büntetőkkel 3:2).

Döntő: Agrosprint – Kevistar 
4:2.

Agrosprint: Erdei, Fűtő, Varga 
J., Békési, Albert, Garáz, Varga 
Zs., Tóth, L. Kiss, Orosz, Agócs.

Kevistar: Kőrösi, Ifj. Koc-
sis, Kocsis, Kály, Szécsi, Sziágyi, 
Lisznyai, Debreceni.

Góllövők: Varga J. (2), Békési, 
Albert, Tóth ill. Szilágyi (2).

Bosnyák Imre

Kispályás teremlabdarúgó torna


